
NOVICE 
Občine Duplek

LETNIK 29  •  ŠTEVILKA 2  •  junij 2024

Poštnina plačana pri pošti
2241 Spodnji Dupek



NOVICE OBČINE DUPLEK, letnik 29, številka 2,  javno glasilo 
IZDAJA: OBČINA DUPLEK • ODGOVORNA UREDNICA: Majda STRUC • UREDNIŠKI ODBOR: Glorija LORENCI, Mihela KALOH, Darja ROJKO 
LEKTORIRANJE: Katja BERGLES BRICMAN  
UREDNIŠTVO: Trg slovenske osamosvojitve 1, Spodnji Duplek, tel.: 684 09 11, faks: 684 09 28,
e-pošta: darja.rojko@duplek.si; splet: http://www.duplek.si
Javno glasilo Novice občine Duplek je na podlagi 13. člena Zakona o medijih (Ur. l. RS, št. 35/02) vpisano v razvid medijev, ki ga vodi 
Ministrstvo Republike Slovenije za kulturo, pod zaporedno številko 172.  Glasilo izhaja v slovenskem jeziku v nakladi 2700 izvodov. 
Brezplačno ga prejemajo vsa gospodinjstva v občini Duplek. 
Uredništvo si pridržuje pravico, da prispevke primerno priredi. Rokopisov in fotografij ne vračamo.
Priprava za tisk: Altius. d.o.o., Čučkova ulica 5, Ptuj, tel.: 02 749 32 23 • Tisk: Evrografis d. o. o.
Naslovnica: Obisk delegacije občine Duplek v Dormagnu • Foto: Blaž Zajc 

      KAZALO

 ŽUPANOV UVODNIK   3

 PO OBČINI   4

 OKOLJE IN PROSTOR  11

 IZOBRAŽEVANJE, KULTURA, SOCIALA 14

 ŠPORT  IN REKREACIJA  29

 IZ DEJAVNOSTI DRUŠTEV 35

 NASVETI, PRIPOROČILA 42

 POROČILI SO SE - OBLETNICE 43

 V SLOVO 45

 MLADI DOPISNIK 46

Vsem občanom in občankam občine

čestitamo ob dnevu državnosti.

Vabimo vas na naš občinski praznik, 

Dupleški teden, kjer se bo odvilo 

veliko zanimivih prireditev in dogodkov.

Župan Mitja Horvat 

in 

občinski svet Občine Duplek

V torek, 14. maja 2024, je na Osnovni šoli 
Fram potekal 10. folklorni festival Rada 
Wuteja. 
Udeležila se ga je tudi Folklorna skupina iz 
Osnovne šole Korena s harmonikarjem
Dejanom Ornikom in spremljevalko Manjo
Čurič pod vodstvom Metke Kolar Gracej in 
Janje Tepeh.



Duplek kot nenaza-
dnje tudi na Vurko 
festivalu dela našo 
skupnost še boga-
tejšo in drug druge-
ga bolje razumemo 
ter posledično tudi 
sprejemamo.

Kljub številnim izzi-
vom narave in posle-
dično tudi financ zato 
še naprej gradimo in-
frastrukturo za mla-
de, upam, da bom 
kmalu lahko napisal, 
da se gradi tudi infra-
struktura za starejše. 
Skladno s finančnimi zmožnostmi gradimo in vzdržujemo 
prometno infrastrukturo, ki je seveda potrebna še večjih 
investicijskih vložkov. Prav tako pa se močno zavedamo 
pomena spodbujanja kulturnih, športnih in drugih pros-
točasnih dejavnosti za vse občane, saj se s financiranjem 
društev in s podporo prireditvam krepita tako pripadnost 
lokalni skupnosti kot tudi kakovost bivanja v občini.

Morda boste nekateri ob prebiranju tega uvodnika mne-
nja, da župan pretirava, in vidite sliko naše občine precej 
bolj sivo ali celo črno. Nič narobe, le nekaj vas prosim, 
preden vsujete svojo sliko na družabna omrežja. Pridru-
žite se nam raje v živo na številnih dogodkih občinskega 
praznovanja in sokreirajte utrip te občine. Morda boste 
začutili vsaj kanček tega ponosa, o katerem sem govoril. 
Gotovo pa bodo vaši nasveti bolj koristni, če boste stvar 
videli v živo, zato obarvajmo svoje praznovanje. Obarvaj-
mo teh trideset let dupleške občine in se veselimo do-
sežkov, ki smo jih dosegli. Izzivi so in izzivi bodo, skupaj 
jih bomo tudi v bodoče premagovali. In vsak premagan 
izziv je nov razlog za veselje. Čestitke vsem občankam 
in občanom ob prazniku občine in ob dnevu državnosti. 
Čestitke tudi vsem šolarjem ob zaključku šolskega leta. 
Ponosno se ozrite na prehojeno pot in pogumno naproti 
k novim izzivom. 

 Vaš župan, 
Mitja Horvat 

ŽUPANOV UVODNIK
Pod vplivom uspešno izpeljanega Vurko festivala za-
čenjam uvodnik poletne izdaje naših Novic. Če sta za-
nos otrok in pozitivna energija vseh ustvarjalcev tega 
unikatnega dogodka lahko razgnala nevihtne oblake 
in končno narisala poletje na gradu Vurberk, potem 
verjamem, da bodo tudi druge prireditve Dupleškega 
tedna uspele. Izjemno vesel in ponosen sem, da nas 
družabni dogodki še bolj povezujejo, da je veliko na-
smejanih in zadovoljnih ljudi in da smo skorajda vsi 
vsaj malo ponosni na svoj kraj, svojo občino, svoje lju-
di. Seveda smo velikokrat kritični do stvari, ki bi lahko 
bile boljše, velikokrat te kritike ne razumemo vsi naj-
bolje in verjetno je nekateri tudi izraziti ne znajo pra-
vilno. Pa vendar, ko se glave ohladijo, ko posije sonce, 
je naš Duplek spet zakon. 

Pred tridesetimi leti smo dobili in izkoristili priložnost, 
da stopimo na pot samostojne občine. Upam si trditi, 
da so kraji, ki so nekoč bili na obrobju neke večje ob-
čine in v senci velikega mesta, dočakali svojo pomlad. 
Razvoj v teh tridesetih letih je očiten. Mnoge javne in 
tudi komercialne storitve so ljudem sedaj bližje. Ima-
mo dobro šolsko in predšolsko infrastrukturo, primar-
na zdravstvena infrastruktura deluje precej bolje kot 
drugod po državi. Vsa leta se vlaga v komunalno infra-
strukturo. Na kulturnem in športnem področju imajo 
občani veliko možnosti, da se vključijo v bogat družbe-
ni utrip lokalne skupnosti in ga sokreirajo. Nekoč ne 
tako povezani kraji so z leti postajali vedno bolj pove-
zani in verjamem, da danes vsak čuti pripadnost do 
občine Duplek. To je uspeh nas vseh in na to smo lahko 
ponosni. V teh letih smo zrasli po številu prebivalcev 
in zelo rad slišim, ko nekdo, ki se je preselil v našo ob-
čino, s ponosom reče: Zdaj sem že čisto »vaš«. Seveda 
ni vedno vse idilično, tudi posamezna nesoglasja so, 
recimo med »staroselci« in »prišleki«, pa tudi nekaj iz-
razito lokalnega rivalstva je še vedno prisotnega. To je 
naša identiteta in dokler premoremo dovolj strpnosti 
in sposobnosti za prilagajanje drug drugemu, ta naša 
folklora ni škodljiva. Duplek je nekoč imel sloves, ki ni 
ponazarjal ravno nekaj dobrega. Danes so obiskoval-
ci, ki pridejo prvič v našo občino, večinoma pozitivno 
presenečeni, nekateri tudi navdušeni. Tudi to je uspeh 
nas vseh, ki smo te kraje spreminjali na bolje, gradili 
pridobitve in vendarle hkrati ohranjali precej avtoh-
tonosti, ki nas dela posebne. Seveda ne smemo biti 
prevzetni ali vzvišeni, lahko pa smo ponosni in veseli, 
da smo del teh lepih krajev, del te skupnosti. 

Ker želim, da bo tudi v prihodnje velika večina čutila ta 
ponos in pripadnost naši skupnosti, se vsak dan trudi-
mo izpolnjevati zadane cilje, izpeljati projekte in gradi-
ti še lepšo in boljšo občino, v kateri bodo mladi lahko 
pokazali vso svojo kreativnost, kjer bodo imeli varno 
okolje za odraščanje in kjer bodo znali drug drugega 
sprejemati in spoštovati. Mladi mlade, mladi starejše, 
starejši mlade in starejši starejše. Medgeneracijsko 
sodelovanje ne sme bili le floskula ali mrtva črka na 
papirju. Pri nas so vidni prvi premiki in prvi napredki. 
Večgeneracijsko sodelovanje tako v centru DANice 
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PO OBČINI
Zgodba z naslovnice

DELEGACIJA DUPLEKA V POBRATENEM DORMAGNU
Naša in njihova občina sta pobrateni že od leta 1997
Nazadnje smo se videli s prijatelji iz Nemčije leta 2022, 
pred nekaj dnevi pa smo se tudi sami vrnili iz Dormagna, 
kjer smo bili od 22. do 25. maja 2024.
Zbirati smo se začeli že 21. maja v večernih urah in se 
kot majhni otroci veselili vožnje z avtobusom (no, morda 
to lahko rečem le zase). Pot je bila dolga in naporna, a v 
pravi družbi je minila v znamenju smeha in številnih po-
govorov. Pisano delegacijo so sestavljali člani folklorne 
skupine KUD Breznar Tonček Korena, Dvorjanski muzi-
kanti, člani Društva upokojencev Duplek in člani društva 
starodobnih vozil Oldtimer klub Duplek.
Naslednji dan smo okrog 12. ure prispeli do hotela, kjer 
smo bili deležni toplih stiskov rok in veselih objemov 
gostiteljev. Nekateri so se videli prvič, drugi pa smo bili 
veseli, da ponovno vidimo znane obraze v živo. Skupaj 
smo se odpravili na kosilo ob reki Ren, nato pa je sle-
dilo druženje v prostorih nogometnega kluba FC Heim 
Delhoven. Utrujeni od naporne vožnje smo komaj čakali 
povratek v hotel.
Naslednji dan smo imeli uradni sprejem v prostorih 
občine Dormagen pri županu Eriku Lierenfeldu. Sle-
dnji se je z našim županom Mitjem Horvatom dogo-
varjal o še močnejšem projektnem sodelovanju in 
možnosti pogostejših obiskov z izmenjavami. Dvorjan-
ski muzikanti so zaigrali nekaj pesmi, folkloristi KUD-a 
Breznar Tonček Korena pa so zaplesali. Zelo smo bili 
veseli, da sta se sprejema udeležila tudi častni občan 
občine Duplek gospod Heinz Willi Güsgen in njegova 
soproga Marina. 
Po kratkem ogledu Kölna in katedrale je popoldne sledil 
skupinski pohod po ulicah do glavnega prizorišča, kjer 
je v Dormagnu potekala velika proslava ob 75. obletni-
ci demokracije v Nemčiji. Dogodek je privabil med dva 
in tri tisoč ljudi. Naši folklorniki in Dvorjanski muzikanti 
so bili s svojim nastopom na proslavi deležni bučnega 
aplavza.

Svečani sprejem v mestni hiši. Z leve proti desni: Hans-Jürgen Petra-
uschke (upravni vodja okrožja Rhein-Kreis Neuss), Heiz Willi Güsgen 
(častni občan občine Duplek), Mitja Horvat (župan občine Duplek) in 
Erik Lierenfeld (župan občine Dormagen)

Nastop folklorne skupine KUD Breznar Tonček Korena na proslavi ob 
75. obletnici demokracije v Nemčiji Pred katedralo v Kölnu
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V petek je sledila vožnja z luksuzno ladjo po reki Ren iz 
Bonna do Unkela in nazaj. Vreme je bilo sicer deževno, a 
smo kljub temu lahko opazovali veličastne gradove, stare 
vile in druge znamenitosti, ki jih ob reki Ren ne manjka. 
Naslednji dan smo imeli ogled muzeja starodobnih vozil v 
Kölnu, ki se zagotovo lahko pohvali z zavidljivo veliko oseb-
no zbirko svetovnega prvaka Michaela Schumacherja. Vi-
deti njegove dirkalnike, pokale, uniforme in številne druge 
predmete je za navdušence tega športa zagotovo posebno 
doživetje. Sledila sta zadnje skupno kosilo in druženje.
Polni vtisov in novih doživetij smo se odpravili proti domu. 
Lepe želje, stiski rok in številne zahvale so poskrbeli za 
prijeten zaključek potovanja. Tovrstni obiski namreč po-
membno prispevajo k utrjevanju medsebojnih vezi in 
spodbujajo sodelovanje na različnih področjih. Komaj že 
čakamo, da se ponovno snidemo. 

Dvorjanski muzikanti pred nastopom v občinski zgradbi

Skupinska slika delegacije Dupleka in Dormagna pred nogometnim igriščem Vse foto: Blaž Zajc

Ker obljuba dela dolg – že naslednje leto v občini Duplek.
Blaž Zajc

PESTER DNEVNI RED 11. IN 12. REDNE SEJE 
OBČINSKEGA SVETA
Občinski svetniki potrdili dokument identifikacije inve-
sticijskega projekta II. faze rekonstrukcije lokalne ceste 
v Zimici v dolžini 650 m
Občina Duplek namerava izvesti rekonstrukcijo LC 
203161 Hrastovec–Jablance–Korena–Zimica–Zg. Duplek 
od km 5+904 km do km 6+553 s sočasno izgradnjo eno-
stranskega pločnika v skupni dolžini 649 m. Celotna inve-
sticija se bo fizično izvedla v eni fazi v letih 2024 (od julija 
2024) in 2025 (do julija 2025). V sklopu rekonstrukcije 
ceste se uredijo tudi hodniki za pešce, avtobusni posta-
jališči ter meteorna kanalizacija in cestna razsvetljava.
Občinski svetniki so potrdili zaključni račun proračuna 
Občine Duplek za leto 2023.
Po koncu proračunskega leta, ki je enako koledarskemu 
letu, morajo namreč tudi občine pripraviti zaključne ra-
čune svojih proračunov ter pri tem upoštevati strukturo, 
vsebino in postopke njihove priprave v skladu s predpi-
si s področja javnih financ. Zaključni račun predstavlja 

prikaz predvidenih in realiziranih prihodkov in drugih 
prejemkov ter odhodkov in drugih izdatkov proračuna 
v proračunskem letu, za katerega je bil sprejet prora-
čun. V zaključnem računu občinskega proračuna so tako 
prikazane tudi vse spremembe sprejetega proračuna, 
uveljavljene med izvrševanjem proračuna, ki na podlagi 
veljavnih predpisov s področja javnih financ vplivajo na 
dejansko realizacijo proračuna. 
Na predlog ZD dr. Adolfa Drolca Maribor so svetniki po 
opravljeni obravnavi potrdili tudi dokument identifika-
cije investicijskega projekta izgradnje nove zdravstvene 
postaje Tezno. Z investicijo bosta omogočeni preselitev 
obstoječih zdravstvenih (ambulantnih) in spremljajočih 
dejavnosti ter umestitev dodatnih zdravstvenih dejav-
nosti v lastne prostore na novo lokacijo, ki se nahaja na 
križišču Prekmurske ulice in Stražunskega gozda ter Ulice 
Heroja Nandeta. V objekt bodo umeščeni tudi prostori za 
izvajanje lekarniške dejavnosti.

5



Pobudnik in naročnik želi na območju Zgornjega Dupleka 
urediti pogoje za gradnjo trgovskega središča, objekta z 
različnimi dopustnimi dejavnostmi, z vso potrebno pro-
metno, komunalno in energetsko ureditvijo, zaradi česar 
je naročil izdelavo občinskega podrobnega prostorskega 
načrta, ki so ga svetniki potrdili.
Predmet ureditve v občinskem podrobnem prostorskem 
načrtu je območje, ki leži na stavbnih zemljiščih, z ozna-
ko prostorske enote ZD – 2, Zgornji Duplek (naselje), s 
podrobnejšo namensko rabo CU – osrednja območja 
centralnih dejavnosti. Velikost območja je 10.704 m2.
Na pobudo občana – lastnika zemljišča so svetniki po-
trdili sklep o 9. lokacijski preveritvi za določitev obsega 
stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi na delu EUP 
SG-1 v OPN Občine Duplek, na območju zemljišča parc. 
št. 31/2 k.o. 691 Ciglence, ID št.: 4085. Z lokacijsko pre-

veritvijo se lahko velikost stavbnega zemljišča posame-
zne posamične poselitve, kot je določena v občinskem 
prostorskem načrtu (OPN), poveča ali zmanjša za največ 
20 odstotkov, vendar povečanje ne sme preseči 600 m2 
glede na izvorno določen obseg stavbnega zemljišča po-
samezne posamične poselitve v OPN, ne glede na število 
izvedenih postopkov lokacijskih preveritev.
Na 12. redni seji so se svetniki seznanili s poročili o delu 
v letu 2023 Skupne občinske uprave Maribor, Javnega 
medobčinskega stanovanjskega sklada Maribor, Sveta za 
preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Duplek 
ter s poročilom Čistega mesta o izvajanju obvezne go-
spodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki.

Dušanka Novak

PROSTOFER S SRCEM NA POTI 
Prostofer je skovanka iz besed prostovoljni in šofer in 
je tudi ime projekta zavoda Zlata mreža
Prostofer je trajnostni vseslovenski prostovoljski pro-
jekt za mobilnost starejših, ki povezuje starejše osebe, 
ki potrebujejo prevoz in ne zmorejo uporabljati javnih in 
plačljivih prevozov, s starejšimi aktivnimi vozniki, ki po 
drugi strani radi priskočijo na pomoč. 
Številni starejši imajo velike težave s prevozi, sploh če 
so doma zunaj mestnih središč, kjer ni razvite avtobu-
sne mreže. Tisti bolj oddaljeni se velikokrat ne morejo 
odpraviti po opravkih, kadar si želijo, temveč se prila-
gajajo možnostim oziroma času, ko jim lahko pomagajo 
družinski člani ali prijatelji. Nekateri uporabljajo taksi, 
vendar pa to pomeni dodatne stroške, kar je za števil-
ne prevelik finančni zalogaj, zato tovrstnih prevozov ne 
uporabljajo. 

Komu je namenjen projekt Prostofer?
Prostofer je namenjen vsem tistim starejšim, ki ne vozijo 
sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne dohod-
ke, pa tudi slabše povezave z javnimi prevoznimi sred-
stvi. Prostofer jim omogoča lažji dostop do zdravniške 
oskrbe, brezplačne prevoze do javnih ustanov, trgovskih 
centrov ipd.
Brezplačni prostoferski prevozi starejšim omogočajo:
• večjo mobilnost,
• večjo socialno vključenost, 
• medsebojno povezovanje, 
• medsebojno pomoč, 
• boljšo kvaliteto življenja v tretjem življenjskem ob-

dobju, 
• čim dlje lahko ostanejo doma (čim kasnejši odhod v 

dom za starejše občane).
Druženje in občutek koristnosti igrata pomembno vlogo 
pri aktivnem staranju. 

Kako deluje Prostofer? 
Uporabnik, ki potrebuje prevoz, pokliče na brezplačno 
številko 080 10 10. V komunikacijskem centru nato za-
beležijo njegove podatke in lokacijo prevoza. Po najavi 
prevoza klicni center obvesti prostovoljnega voznika o 

prevozu in to sporoči uporabniku, za katerega se opravi 
prevoz. Vozilo je zagotovljeno s strani občine, prav tako 
je poskrbljeno za zavarovanje tako voznika kot tudi so-
potnikov. Klicni center je na voljo za rezervacije prevozov 
vsak delovnik med 8. in 18. uro, rezervacijo prevoza pa 
je treba najaviti vsaj tri dni pred izvedbo storitve. Vozni-
ki prostovoljci bodo prevoze opravljali od ponedeljka do 
petka med 8. in 16. uro, izjemoma pa se lahko dnevi in 
ure tudi prilagodijo potrebam.

Kdo je lahko prostofer?
Prostovoljni šofer je lahko vsak, ki ima veljavno vozni-
ško dovoljenje in je v svojem prostem času pripravljen 
pomagati tistim, ki prevoze potrebujejo. Vendar pa so 
prostoferji v resnici veliko več kot zgolj prostovoljni vo-
zniki – svojim sopotnikom nesebično pomagajo, tudi ko 
ti izstopijo iz avta: pri zdravniku jih pospremijo do čakal-
nice in počakajo nanje med pregledom, pomagajo nesti 
vrečke iz trgovine in jim priskočijo na pomoč pri vzpenja-
nju po stopnicah ... To so ljudje z velikim srcem, ki jem-
ljejo svojo humanost za samoumevno in častno dejanje. 

Kako postati prostofer?
Vozniki, ki želijo postati prostoferji, to sporočijo na ob-
čino, v kateri živijo in ki je vključena v projekt Prostofer. 
Kontaktna oseba, ki ji kandidati za voznike lahko sporo-
čijo svoj interes, je Tjaša Simonič, telefonska številka: 02 
684 0918, e-mail: tjasa.simonic@duplek.si. 

Tjaša Simonič

Foto: Arhiv zavoda Zlata mreža
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ZDRUŽENI ZA PRIJAZNEJŠI JUTRI 
V športni dvorani v Spodnjem Dupleku je Lions klub 
Maribor – Zarja organiziral dobrodelni koncert 

Dobrodelni koncert LK Zarja – podelitev guvernerkinega priznanja 
ustanovni članici Elzi Čebokli (od leve proti desni: E. Čebokli – ustanov-
na članica LK Zarja, M. Krajnc – predsednica LK Zarja, B. Pečovnik – 
guvernerka zveze, V. Plemenitaš – članica Zarje in ljubiteljska slikarka)

Lions Clubs Intrernational je mednarodna organizacija, 
ki je bila ustanovljena leta 1917 v Chicagu v ZDA. Njen 
pobudnik in ustanovitelj je bil zavarovalničar Melvin Jo-
nes, ki je tedanje poslovneže iz Chicaga motiviral za hu-
manitarno dejavnost. Poslanstvo Lions klubov po svetu 
vključuje ustvarjanje in krepitev duha sporazumevanja 
med ljudmi vsega sveta, zavzemanje za javno, kulturno, 
socialno in moralno blaginjo ter človekoljubnost in pro-
stovoljstvo. Prvi Lions klub v Sloveniji je bil ustanovljen 
leta 1990, danes pa Zveza Lions klubov Slovenije združu-
je 58 klubov in 17 Leo klubov.
Eden od teh je tudi ženski Lions klub Maribor – Zarja, 
ki je bil ustanovljen leta 2008. Danes združuje 36 članic 
različnih poklicev in tudi različnih pogledov. S povezo-
valnostjo in delovanjem so dokazale svojo učinkovitost 
ter izvedle številne prepoznavne projekte in pomagale 
mnogim. 
17. maja 2024 so organizirale velik dobrodelni koncert 
za vse generacije in vse okuse v športni dvorani v Spo-
dnjem Dupleku. Odzvali so se številni znani glasbeniki, 
ki so se v dober namen odpovedali honorarju, Občina 
Duplek pa je brezplačno nudila domicil koncertu. Zbrana 
finančna sredstva bodo namenjena tistim, ki jim življe-
nje ne prizanaša. 
Nastopili so: gledališki in filmski igralec, pianist in skla-
datelj, šansonjer in režiser Jure Ivanušič, ki je bil ta ve-
čer tudi konferansje; izjemni profesionalni operni pev-
ci z dolgoletnimi izkušnjami v svetu glasbe Trio Vivere;  
legendarni slovenski pevec narodnozabavne glasbe Alfi 
Nipič; tukaj je bil s svojim izjemnim vokalom naturalizira-
ni Štajerc, sicer pa Primorec, ki smo ga videli na sloven-
skih in hrvaških talentih Damiano Roi; z naborom zim-
zelenih melodij je očaral publiko saksofonist in zaslužni 
profesor Oto Vrhovnik; nastopila je skupina PlayBand; 
narodnozabavni ansambel Razigrani muzikanti so ogreli 
dlani z izvedbo Miška moja mala; pa ansambel Tik tak – 
nagrajenci Vurberškega festivala; z dvojnim nastopom je 
očarala plesna skupina Tavareka Kali Jag; uvodni nastop 

pa je pripadal najmlajšim – Otroškemu PZ Osnovne šole 
bratov Polančičev iz Maribora.
 

Navdušena publika na dobrodelnem koncertu  

Obiskovalce so na koncertu nagovorili: predsednica Li-
ons kluba Maribor – Zarja Mirjana Krajnc in guvernerka 
Zveze Lions klubov Breda Pečovnik ter podžupan občine 
Duplek David Kumer, ki je vsem izrekel dobrodošlico v 
Dupleku (nekoliko kasneje se je pridružil tudi župan Mi-
tja Horvat). 
Dogodka so se udeležili: bodoča mednarodna predsedni-
ca Lions destriktov Lorena Hus, župan Občine Sv. Trojica 
David Klobasa, podžupan MOM Samo Peter Medved, 
predstavnik zamejske občine Števerjan  Mihael Corsi in 
mnogi drugi.
»Dajanje drugim nas plemeniti, bogati in opogumlja. Z 
izpolnjevanjem svojega poslanstva se Zarje odzivamo na 
potrebe svoje okolice. Svojo pomoč nudimo na številnih 
področjih: slepim in slabovidnim z zbiranjem očal, naj-
večji projekt Zarij je Donirana hrana, svojo skrb posve-
čamo tudi starejšim osebam in razreševanju socialnih 
problemov otrok in starostnikov, posvečamo skrb viša-
nju kakovosti bivanja v domovih za starejše, izvajamo 
projekt Tečem, da pomagam (srčni zastoj in rak pri otro-
cih). Nudile smo pomoč pri poplavah, požarih in drugih 
naravnih katastrofah. Natečaj Plakat miru je namenjen 
spodbudi otrok k razmišljanju o življenju, miru na svetu, 
prihodnosti, ljubezni, medsebojnem razumevanju in so-
žitju, je mednarodna izmenjava mladih ... To je le nekaj 
najpomembnejših projektov, veliko jih je in naša pomoč 
je neprecenljiva. Z denarjem, zbranim z dobrodelnim 
koncertom, želimo omogočiti otrokom in starostnikom 
iz ranljivih skupin vsaj za nekaj dni pobeg na lepše in 
boljše in jim tako za trenutek podariti občutek sreče v 
srcu in duši,« je povedala predsednica LK Zarja 2023/24 
Mirjana Krajnc.
Občinstvo je nagovorila tudi Breda Pečovnik, guvernerka 
Zveze Lions klubov, ki deluje kot velika družina: »Zveza 
Lions klubov je uspešna v vseh petih stebrih, ki jih pov-
zemamo po mednarodni zvezi. Vsako leto pomagamo 
od 30 do 40 tisoč posameznikom. Današnji dogodek ima 
izjemno humanitarno noto, saj ponovno dokazujemo, 

Vse foto: Anita Kirbiš
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da bodo zbrana sredstva namenjena ranljivim skupinam. Zarje so že 
ničkolikokrat dokazale, da njihova prizadevanja puščajo pomembno 
sled in so pomemben kamenček v mozaiku slovenske družbe za boljši 
jutri tudi tistim, ki jim v življenju ni bilo vedno vse naklonjeno. Lionsi 
smo sočutni ljudje in taki moramo ostati, da bomo lahko s ponosom 
nosili 'lions značko'.«
Ob koncu nagovora je klubu in lanski predsednici Liljani Adanič pri-
pela značko za odličnost kluba 2022 -2023. Ustanovni članici LK Ma-
ribor – Zarja Elzi Čebokli, ki je pri svojih 91. letih še vedno aktivna, 
je za njeno dolgoletno dobrodelno delovanje podelila guvernerkino 
priznanje. In še enega poklona Zarij je bila deležna Čebokljeva, izje-
mnega portreta, ki je delo lionsice in ljubiteljske slikarke Valentine 
Plemenitaš. 
 Z nakupom vstopnic za koncert so ta večer obiskovalci pomagali vrni-
ti občutek topline v srca pomoči potrebnim.  

 Anita Kirbiš

PRI KREMKU JE VSE DOMAČE
Pri Iliriju Demiriju v njegovi sladole-
darni v Spodnjem Dupleku
Ko te ob toplih dneh pot pelje mimo 
črpalke v Spodnjem Dupleku, ti pog-
led zastane na dolgih vrstah. In potem 
pogledaš, kam vodijo te poti. Seveda, 
h Kremku!
Sladoledarna Kremko je v Spodnjem 
Dupleku odprta že 16 let. Uspešno 
jo vodi Iliri Demiri. Kremko je dobro 
poznan po vsej občini Duplek, pa tudi 
izven nje. Vsako leto nas razveseli z 
novimi okusi, ki jih na sezono izdelajo 
okrog 50. Vsak dan postreže s prib-
ližno 24 okusi, in ko se odločaš, ka-
teri sladoled bi, te mamljive barve in 
novi okusi tako privlačijo, da se moraš 
znova in znova vračati. Izbira sadnih 
sladoledov je velika, veliko jih je izde-
lanih brez umetnih arom in sladil, pa 
tudi sladoled za diabetike se najde. V letošnjem letu je 
v ospredju okus pistacije. Zraven kremastih sladoledov 
sta na voljo še točen sladoled in ledena kava. Seveda 
ne smemo pozabiti na različne vrste prelivov in na mož-
nost, da lahko sladoled odnesemo domov v banjici, ki jo 
naslednjič, ko želimo znova sladoled za domov, prinese-
mo zraven. Zelo pomembno se mi zdi, da sladoled izde-
lujejo sami s svojo ekipo in da je vsak dan na razpolago 
svež sladoled. 
Iliri tudi pove, da so trikratni državni prvaki v izdelavi sla-
doleda na slovenskem prvenstvu za izdelovanje sladole-
da v okviru GAST sejma v Ljubljani.
Ob vsem naštetem pa ne smemo prezreti najpomemb-
nejšega dejstva –  pri Kremku te čakajo srčnost, prijaz-

nost in topel sprejem. Poudariti je treba tudi, da Iliri 
vedno sponzorira društva ob prireditvah, tudi občinskih. 
Nikoli nam ne odreče sodelovanja. 
Menim, da če nekdo dela s srcem, veseljem in za ljudi, 
čutimo to tudi v njegovem delu in v tem primeru v tako 
čudovitih okusih sladoledov, ki so nam na voljo. In ned-
vomno smo lahko veseli, da je v naši sredini človek z ve-
likim srcem, ki zna ljudem stopiti naproti, razumeti želje 
in je v prvi vrsti ČLOVEK. To Iliri Demiri nedvomno je.
Na veliko novih okusov v tem poletju!

Darja Rojko

Iliri Demiri pred slaščičarno Kremko Foto: Darja Rojko
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USPOSABLJANJE SLOVENSKE VOJSKE

Enota slovenske vojske je bila od 20. 5. 2024 do 24. 5. 
2024 na terenskem usposabljanju v občini Duplek.
Namen usposabljanja je bil prečiščevanje vode iz gramo-
znice, cilj usposabljanja pa urjenje in prispevanje dobrih 
vojaško-civilnih odnosov.

Maja Slatinšek

Vabimo vas na tradicionalno 
Voroško žegnanje,

 ki bo v nedeljo, 7. julija 2024, 
ob 10. uri pred občinsko stavbo 

v Spodnjem Dupleku.

Vabljeni domačini, sorodniki, otroci, mladi ter 
tudi vsi, 

ki ste se priselili v naš kraj.
Po končani mašni slovesnosti bo vaška 
skupnost Spodnji Duplek poskrbela za 

pogostitev.

Vljudno vabljeni!

Vaška skupnost Spodnji Duplek

VABILO NA VOROŠKO

Župan Mitja Horvat z enoto slovenske vojske pri gramoznici v Dupleku  
 Vse foto: arhiv slovenske vojske
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OBARVAJMO 30
Drugo soboto v juniju je grad Vurberk postal prizorišče 
že četrtega Otroškega kulturno-umetniškega festivala 
Vurko fest
Ta je bil letos prav poseben, saj teče trideseto leto ob-
soja naše občine. Tako je bil letošnji festival posvečen 
tej okrogli obletnici. Pod osrednjim geslom Obarvajmo 
30 so ga pripravili učenci in učitelji Osnovne šole Duplek 
z obema podružnicama, učenci in učitelji Osnovne šole 
Korena ter otroci in vzgojiteljice vseh vrtcev, ki so s svoji-
mi ustvarjalnimi prispevki navdušili številne obiskovalce. 
Poleg tega, da je bil v središču pozornosti naš že zelo 
dobro poznan zmajček Vurko, so otroke pritegnile šte-
vilne igre na zelenici in pravljični kotiček, ki ga je vodila 
avtorica pravljic o vurberškem zmajčku, Breda Mulec.
Zvečer pa se je dogajanje preselilo na glavni oder. Pro-
gram na odru je pripravilo več kot 200 otrok, ki so peli, 
plesali, igrali na glasbila. Posebnost letošnjega festivala 
je bila, da so se vanj kot mentorji učencem ob učiteljih 
aktivno vključili tudi starši. Na odru so se predstavile 
učenke Osnovne šole Duplek v 2D oblekah, skupini Li-
sičke in Polžki iz Vrtca Žitečka vas, skupina Muce iz Vrt-
ca Korena, podružnični šoli Dvorjane in Žitečka vas, Iza 
Konrad na bobnih, Jakob in Tim Ribič ter četrti, peti in 
sedmi razredi Osnovne šole Duplek. 
Za zaključek so se predstavili še folklorniki iz Korene. S 
prikazom starih plesov ohranjajo kulturno dediščino, še 
pomembnejši pa je povezovalni duh v medgeneracij-
skem sodelovanju. Nastopili so najmlajši, to so otroci iz 
Vrtca Korena, mlajša in starejša otroška folklorna skupi-
na iz Korene ter folklorniki KUD Tonček Breznar, s kate-
rimi sta zaplesala ravnatelja obeh šol, Tomaž Repenšek 
in Peter Lešnik, folklorno nošo pa si je nadel tudi župan 
Mitja Horvat, ki je še na kratko zapel.
Otroški kulturno-umetniški festival Vurko fest 2024 je bil 
več kot le kulturno-umetniški dogodek – bil je praznik 
povezanosti. Otroci, starši, učitelji in obiskovalci so sku-
paj obarvali dan s smehom, ustvarjalnostjo in veseljem. 
V spominu vseh udeležencev bo ostal kot dan, ko so ot-
roci s svojo ustvarjalnostjo obarvali grad Vurberk in srce 
vsakega obiskovalca.

Vse foto: MP Produkcija Marko Pigac

Iskrena zahvala vsem sodelujočim. 
Natalija Jakopec
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OKOLJE IN PROSTOR
           S KMEČKE TRŽNICE DUPLEK
 
Potrošniki se vse bolj zavedamo vrednosti sveže doma pridelane hrane za zdravje!

Na Tržnici Duplek ponujajo predvsem sezonsko 
pridelane kmetijske pridelke, poljščine, vrtnine, sadje,  
sadike … Ponudniki se prilagajajo povpraševanju – 
željam kupcev. Cene so primerljive, izvor pridelkov je 
znan.

Na Tržnici Duplek ni prekupčevanja!

Z nakupi v domačem kraju prihranimo pri stroških in 
času ter podpiramo lokalno pridelavo hrane. Tržnica 
Duplek se je v vseh teh letih dobro prijela in znatno 
popestrila sobotni utrip v občini. Tržnica posluje vsako 
soboto med 8. in 14. uro. 

Kupujmo domače – slovensko!  

SVETOVNI DAN ČEBEL
20. maja obeležujemo praznik čebel, ki ga je leta 2018 
na pobudo Slovenije razglasila Organizacija Združenih 
narodov 
Brez čebel ni življenja! Tako lahko na kratko opišemo 
pomen čebel na našem planetu. Te majhne, a izredno 
marljive žuželke so le ene od pomembnih opraševalcev, 
ki zagotavljajo hrano in prehransko varnost, trajnostno 
kmetijstvo, biotsko raznovrstnost ter pomembno pri-
spevajo k blažitvi podnebnih sprememb in ohranjanju 
okolja. Brez njih bi na planetu bilo nedvomno veliko več 
revščine, lakote, ekosistemi bi se znašli v katastrofalnih 
težavah.
Zakaj so čebele pomembne, je zanimivo predstavljeno v 
brošuri, ki je bila izdana ob prvem svetovnem dnevu če-
bel leta 2018. Pomembno pa je tudi, da je ravno Slove-
nija s predlogom obeleževanja svetovnega dneva čebel 
pred sedmimi leti bistveno pripomogla k dvigu ozaveš-
čenosti svetovne javnosti o pomenu čebel, čebelarstva 
in ohranjanja naravnega ravnovesja.

Osrednji dogodek v Sloveniji 
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je v 
sodelovanju z Ministrstvom za zunanje zadeve in Orga-
nizacijo ZN za prehrano in kmetijstvo organiziralo med-
narodni forum Čebele za ljudi, planet in mir. Potekal je 
22. in 23. maja 2024 v Ljubljani. 
Več o mednarodnem forumu:
https://www.fao.org/.../international-forum-for-action.../en
Več v sporočilu za javnost: 
https://www.gov.si/.../2024-05-13-the-largest.../

Kakšna je vloga opraševalcev?
Čudovito je opazovati, kako rastline zaznavajo okolico 
in se prilagajajo za boljše preživetje. Ta interakcija med 
rastlinami in čebelami ter drugimi opraševalci je ključna 
za ohranjanje ekosistemov. Opraševanje omogoča pri-
delavo hrane. Opraševalci dejansko varujejo in skrbijo za 
ekosisteme, živalske ter rastlinske vrste in tako prispeva-
jo h genetski ter biotski raznovrstnosti.
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Vloga opraševalcev v naravi (Foto: FAO)
Ob tej priložnosti je treba pohvaliti tudi občine za dopri-
nos k izboljšanju biodiverzitete v lokalnih okoljih, za skrb 
za sajenje medovitih rastlin, izvajanje kasnejše košnje na 
javnih zelenih površinah, postavljanje urbanih nakladnih 
čebeljih panjev, podporo čebelarskih in drugih društev s 
področja ohranjanja narave, krepitev ozaveščevalnih ak-
tivnosti predvsem med otroki – vse s skupnim ciljem, da 
je tudi za čebelice in druge opraševalce poskrbljeno na 
najboljši možni način.
Zagotovo svoj delež k temu prispevamo tudi občani, ki s 
svojim ravnanjem poskrbimo za boljše življenjsko okolje 
opraševalcev (s sadnjo cvetočih rastlin, neuporabo fito-
farmacevtskih sredstev, kasnejšo košnjo na svojih parce-
lah, odgovornim odnosom do narave).
Primer spreminjanja biodiverzitete na dvorišču Mestne 
občine Maribor, kjer se izvaja kasnejša košnja. (Foto: 
SSVO)

Roj čebel (Foto: svetovni splet) Kranjska čebela velikanka (Foto: ČZS)

Vedno aktualen nasvet – kako ravnati ob najdbi čebe-
ljega roja
Ljudje in čebele so bili vedno prijatelji, in tudi danes je to 
neizmerno sožitje prisotno. Pa vendar velja biti pozoren 
ob nekaterih dogodkih, kot je npr. njihovo rojenje. 
Rojenje čebel je eden izmed najčudovitejših naravnih 
pojavov, ki ga lahko opazujemo spomladi in poleti. To 
je eden od načinov, kako se čebelje družine razmnožu-
jejo in nadaljujejo svoj cikel življenja, ko se del družine 
odpravi na iskanje novega domovanja.
Pogled na roj, v katerem je tudi do 20.000 čebel, je za 
nepoznavalce lahko strašljiv, za ljudi s težavami zaradi 
alergijskih reakcij ob piku pa je lahko to tudi zelo nevar-
no. V kolikor se znajdemo v bližini roja, je pomembno, 
da ostanemo mirni. Čim prej je treba poklicati najbližje 
čebelarje ali na številko 112. Pristojni bodo roj odstranili 
in novi družini poiskali ustrezno domovanje.
 Kot bi čebelarji zaključili – naj medi!

Skupna občinska uprava Maribor
Skupna služba varstva okolja

Cvetka Slana
Viri:
https://www.gov.si/zbirke/projekti-in-programi/svetovni-dan-cebel/ 
https://www.czs.si/ 
https://www.facebook.com/worldbeeday 
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50 LET SADJARSTVA MEDVED
Kmetija je letošnji prejemnik priznanja Strokovnega 
sadjarskega društva Slovenije
Priznanje Strokovnega sadjarskega društva Slovenije po-
deljuje Strokovno sadjarsko društvo Slovenije predvsem 
sadjarjem za njihovo uspešno delo na področju sadjar-
stva, svetovalnega, vzgojno-izobraževalnega in razisko-
valnega dela, za inovacije in za delo v društvu. 
Letos priznanje prejme kmetija Medved za izjemno pot 
od skromnih začetkov, ko so se na kmetiji ukvarjali pred-
vsem z živinorejo in travniškimi sadovnjaki, pa vse do 
današnjih dni, ko je kmetija Medved postala sinonim za 
inovacije in predanost sadjarstvu.
Spomin na leto 1973, ko sta Vincenc in Marija Medved 
posadila prve sadike v intenzivni nasad, je kot mejnik, ki 
označuje začetek nove dobe za kmetijo. Ta korak je bil 
le prvi v nizu mnogih, ki so sledili v duhu izobraževanja, 
učenja in izpopolnjevanja v sadjarstvu.
Njihova predanost je bila vidna na vsakem koraku: od 
zasaditve novih nasadov, gradnje hladilnice do uvedbe 
strojnega sortiranja in naprednih namakalnih sistemov. 
S temi dejanji sta Vincenc in Marija postavila temelje, na 
katerih je njihov sin Vinko skupaj z ženo Natašo in nju-
nimi otroki zgradil današnjo sodobno sadjarsko kmetijo.
Vinkova odločnost in pogum sta kmetijo ponesla še dlje. 
Z dokupom zemlje in izravnavo težko dostopnih prede-
lov je omogočil širitev intenzivnih nasadov na današnjih 
14 hektarjev. Njegova inovativnost se kaže v vsakem ko-
tičku kmetije in vključuje vse od protitočnih mrež, me-
hanizacije za lažjo oskrbo sadovnjaka, sodobne linije za 
predelavo sadja, sončne elektrarne do sistema za oro-
ševanje, ki varuje cvetove pred pozebo in omogoči bolj 
zanesljivo pridelavo.
Vendar pa Vinkova vizija ni bila omejena le na rast in ra-
zvoj kmetije. Njegova želja po izboljšanju in napredku se 
je odražala tudi v skupnosti, s katero je bil vedno prip-
ravljen deliti svoje znanje in izkušnje. Njegova velikoduš-

nost in pripravljenost pomagati sta zgled, ki ga cenimo in 
spoštujemo.
Zato s ponosom podeljujemo priznanje Strokovnega sad-
jarskega društva Slovenije kmetiji Medved. To priznanje 
ni le potrditev  trdega dela in izjemnih dosežkov, temveč 
tudi zahvala za  predanost, inovativnost in prispevek k 
skupnosti.
Njihova zgodba je dokaz, da je s trdim delom, preda-
nostjo in skupnostjo kljub za sadjarsko panogo težkim 
časom mogoče doseči izjemne rezultate; naj bo njihova 
pot navdih za nas vse in spodbuda za nadaljnje stremlje-
nje k odličnosti v sadjarstvu.

Strokovno sadjarsko društvo Slovenije

Sorta topaz Vse foto: Sadjarstvo Medved

Podelitev priznanja na Biotehnični fakulteti v Ljubljani

Sadjarstvo Medved
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IZOBRAŽEVANJE, KULTURA, SOCIALA
SKUPAJ GRADIMO MOSTOVE
Projekt tutorstvo povezuje malčke iz skupine Polžki in 
učence 4. c osnovne šole 
V okviru projekta Tutorstvo so se učenci 4. c in malčki 
iz skupine Polžki povezali še skozi ustvarjalno delavnico, 
ki so jo začinili s kratko dramatizacijo zgodbice Darilo za 
mamico avtorja Quentina Grebana.
Učenci so združili svojo ljubezen do branja in likovnega 
ustvarjanja ter jo povezali s sodobno tehnologijo, vse 
skupaj z namenom pomagati malčkom pri izdelavi daril 
za njihove mamice.
Ena izmed prednosti takšnega druženja je nedvomno 
medgeneracijski prenos znanja in izkušenj. Učenci so 
imeli priložnost deliti svoje veščine z malčki, hkrati so se 
sami tudi veliko naučili iz njihovega spontanega in neob-
remenjenega ustvarjanja. 
Projekt tutorstvo omogoča učencem, da svoje znanje in 
ustvarjalnost uporabljajo v praksi ter tako razvijajo ko-
munikacijske veščine in samozavest. Tutorji malčkom iz 

Ustvarjalne delavnice Foto: Mojca in Petra

skupine Polžki nudijo pomoč pri premagovanju najrazlič-
nejših ovir med vsakdanjim bivanjem v vrtcu. 
Tutorstvo je torej druženje in pomoč hkrati. Med tovr-
stnim druženjem se malčku dvigne samozavest, nauči se 
zaupati, hkrati spozna novega prijatelja, na katerega se 
lahko obrne v stiski. 
Ustvarjalna delavnica je še poudarila pomen medseboj-
nega spoštovanja, razumevanja in solidarnosti med raz-
ličnimi generacijami. 
Učenci in malčki so v skupnem ustvarjanju odkrivali ra-
dosti ustvarjanja, branja in povezovanja, kar je prineslo 
ne le čudovite izdelke za mamice, temveč tudi neprecen-
ljive izkušnje in spomine za vse udeležene. 
Takšne delavnice in projekt Tutorstvo ne spodbujajo 
samo ustvarjalnosti in učenja, temveč tudi krepijo vezi 
med generacijami in bogatijo duhovno izkušnjo vseh 
vključenih. 

Nina, Mojca in Petra

SREČANJE S STARŠI  
Prijetno in nepozabno druženje v skupini Sončki
Marec je čas, ko se prebujamo iz zimskega spanja in 
pozdravljamo pomlad. V nekaterih delih sveta je marec 
znan kot »ženski mesec«. V tem času je kar nekaj prazni-

kov in obredov. Pri nas v vrtcu se spomnimo na 8. marec 
– dan žena, 10. marec – štirideset mučenikov, 19.–22. 
marec – začetek koledarske pomladi in 25. marec – ma-
terinski dan. Materinski dan nas spomni na naše mame 

Utrinki iz srečanja Vse foto: Jasmina Džurič
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Foto: Jasmina Džurič

in njihovo ljubezen. Seveda mame brez očetov ne bi bile 
mame, zato v vrtcu naredimo praznovanje za vso dru-
žino. In tako smo v skupini Sončki 21. marca načrtovali 
popoldansko srečanje s starši.
Skupaj smo ugotovili, da je pomembno darilo, ki je po-
darjeno iz srca. Otroci so v ta namen za mamice in očete 
narisali svojo družino. Na dan srečanja so risbo v okvirju 
podarili svoji mami in očetu ter jima povedali, da ju ima-
jo radi. Vendar srečanje ni bilo namenjeno le obdaro-
vanju staršev, temveč so otroci pripravili program s pet-
jem, deklamiranjem in plesom. Najbolj sta jim bili všeč 
dve točki, pri katerih so se jim pridružili starši s petjem 
pesmi Prišla bo pomlad in plesom Račke.

A ker so otroci ustvarjalni in radi počnejo nove stvari, 
smo izvedli še tri velikonočne delavnice, pri čemer so 
skupaj s starši izdelali košarico iz papirja, piščančka iz sti-
ropornega jajčka in barvni jajček, ki so ga oblepili z mo-
delirno maso foam clay. Vse skupaj so odnesli domov. 
Po končanem nastopu in ustvarjanju so otroci spili sok, 
pojedli piškote, nato so odhiteli ven, kjer je velikonočni 
zajček za vsakega otroka nastavil mošnjiček s čokoladni-
mi jajčki. 

dipl. vzg. Nataša Horvat

DOPOLDAN S PISATELJICO BREDO MULEC 
Pisateljica je otroke popeljala na pravljično potovanje
Breda Mulec je pisateljica, ki je napisala tri knjige pravljic 
(Aleksander in vurberški zmaj; Aleksander in vurberški 
zmaj v deželi nenavadnih bitij; Aleksander in zmaj Vu-
rko v Postojnski jami). Zgodbe zajemajo zgodovinsko in 
krajevno snov. Prva knjiga in njene zgodbe se začnejo 
prav v našem kraju, na gradu Vurberk, kjer je pisateljica 
odraščala. In liki iz zgodbic so nam poznani ljudje, med 
njimi deklica Alina, ki je v vrtcu, v naši skupini Sončki. 
In to je tudi eden izmed razlogov, zakaj smo bili deležni 
takšnega pravljičnega potovanja.   

Pisateljica je zelo dobro načrtovala potek tega pravljič-
nega potovanja. S seboj je imela knjige in rekvizite ter ga 
je v celoti sama izpeljala. Otroci so bili aktivni poslušalci 
in igralci ter so ji z navdušenjem sledili. 
Potovanje je začela z zgodbo, kako je Aleksander sploh 
našel jajce, iz katerega se je izvalil zmajček Vurko. 
Predstavila je, kje ga je našel, kam ga je skril, kaj vse je 
z njim počel, kako se je zmajček zdravil na vurberških 
bioenergetskih točkah. Nato smo si vsi naredili tatuje z 

Skupinska fotografija Vse foto: Nataša Horvat

Smo čarali in leteli na čarovniški metli.
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Pisateljica Breda Mulec pripoveduje. Z namišljenim vlakcem smo se odpeljali 
v podzemno jamo.

Dobili smo knjigo s podpisom.
Vse foto: Nataša Horvat

motivom zmajčka, ki jih je gospa Breda prinesla s seboj. 
Pripovedovanje se je nadaljevalo. Otroci so bili zelo vo-
dljivi, aktivno so poslušali, opazovali ilustracije v knjigi in 
doživljali vsebino vsak na svoj način. 
Vsaka zgodba je pri otrocih spodbudila sodelovanje in jih 
vodila k improvizaciji. In tako smo že čarali s čarovniško 
palico in letali s čarovniško metlo. Prav vsi smo poleteli. 
Nato se je nadaljevalo Bredino pripovedovanje o dogo-
divščinah Aleksandra, zmajčka Vurka in deklice Aline. Kaj 
kmalu smo tudi sami iz stolov naredili vlakec, ki nas je 
popeljal v neznani svet čudovite Postojnske jame. Otroci 
so vedeli, da tam bivajo slepa človeška ribica, netopirji, 
kapniki, medtem ko niso poznali hrošča drobnovratnika, 

vil in škratov. Škrat Vaskolin je vsakemu otroku podaril 
biser (okroglo radirko). Vlak nas je nato odpeljal iz jame, 
otroci so izstopili in pravljično potovanje se je končalo. 
Pogledali smo si še ilustracije, ki jih je ustvaril Vanja Flis 
in krasijo vse tri knjige. Na koncu nam je Breda Mulec 
podarila knjigo Aleksander in vurberški zmaj z datumom 
obiska in s svojim podpisom. 
Zaključila bi z zapisom iz knjige pisateljice Brede Mulec 
(Aleksander in zmaj Vurko v Postojnski jami; 2022):
Če se prepustite domišljiji, je vse mogoče. Le srce je tre-
ba znati odpreti in domišljiji pustiti prosto pot …   

dipl. vzg. Nataša Horvat   

SKUPAJ SMO USTVARILI ČAROBEN VEČER
Literarna noč v podružnici OŠ Duplek – Žitečka vas 
Literarna noč, ki smo jo organizirali za učence – člane li-
terarnega krožka in gledališke igre je bila več kot le dogo-
dek; bila je prava pustolovščina povezovanja in ustvarja-
nja spominov. 
Učenci so svoje srčne izpovedi in talente delili tudi s tisti-
mi, ki so nekoč hodili po istih šolskih hodnikih. Obiskali so 
nas bivši učenci, ki so šolanje v podružnici zaključili pred 

petdesetimi leti. Občutki ponosa so se prepletali med ge-
neracijami, saj smo skupaj ustvarili čaroben večer.
Šolski prostori so zaživeli še z intenzivnimi vajami, kjer so 
mladi gledališki ustvarjalci ob pomoči predanih članov 
literarnega krožka, mentoric in našega ravnatelja ustvar-
jali pravo čarovnijo na odru. 
Literarna noč je dosegla vrhunec s filmskim večerom, ki 
je bil obogaten z okusnimi picami in prijetnim vzdušjem. 

Literarna noč  Vse foto: Petra in Nataša
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Ob tem smo vsi čutili vznemirjenje in pričakovanje je na-
raščalo s približevanjem polnoči. Vse skupaj je ustvarilo 
posebno atmosfero, polno pričakovanj in radovednosti, 
ki je prežela prostor.
Medtem ko smo se sproščali ob filmskih poslasticah in 
okušali slastne pice, smo se povezovali in delili trenutke 
smeha ter veselja. Občutek prijetne topline medseboj-
nih odnosov je preveval prostor, saj smo se zbliževali in 
ustvarjali nepozabne spomine. Pričakovanje polnoči je 
dodalo pridih skrivnostnosti in navdušenja.

Nov dan pa je obetal še večje presenečenje: rojstnodnev-
no zabavo za našo slavljenko. Nadaljevali smo s skoraj 
hotelskim zajtrkom in dopoldne preživeli v prijetnem 
vzdušju še ene vaje.
Ta noč je bila dokaz, da so druženje, povezovanje in med-
generacijsko sodelovanje ključni elementi za ustvarjanje 
nepozabnih trenutkov. Občutki sreče in ponosa so nas 
napolnili, saj smo skupaj ustvarili nekaj res posebnega.

Petra in Nataša

OBISK VOJAKOV IZ MARIBORSKE VOJAŠNICE
Torek, 16. aprila 2024, je bil v Vrtcu Žitečka vas prav 
poseben dan, saj so nas obiskali vojaki. 
S seboj niso imeli orožja, temveč ogromno drugih za-
nimivih stvari, ki jih uporabljajo pri svojem delu. Pred 
predstavitvijo smo se razgibali in naredili nekaj vaj za 
moč, nato smo si ogledali vojaško opremo. Otrokom sta 
bila zelo zanimiva spalna vreča oz. bivak in čelada, ki so 
jo lahko tudi sami preizkusili. 

Naučili smo se, kako prepoznamo vojaka Slovenske 
vojske ter kako se po uniformi razlikuje od vojakov iz 
drugih držav. Nekateri otroci so sami prepoznali simbol 
slovenske zastave in našitek (kleščmana), ki ga je imel 
vojak na uniformi. Šolski otroci so se lahko namazali z 
maskirno barvo. Predstavili so nam tudi vojaško vozilo. 
Otroci so si ga lahko ogledali od znotraj, kar jim je bilo 
zelo zanimivo. 

Korakamo kot vojaki           Vse foto: Anita KetišVaje za moč  Foto: Anita Ketiš
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IZDELOVANJE PRESMECEV S STARIMI STARŠI

Spoznali smo, da so vojaki prijazni in vedno pripravljeni 
pomagati. Za zaključek smo naredili še skupinsko foto-
grafijo.

Zahvaljujemo se poddesetnici Martini Horvat, desetniku 
Mihu Cvilaku in desetniku Blažu Logarju, saj nam bo ta 
obisk ostal še dolgo v lepem spominu. 

Anita Ketiš

V sredo, 20. marca 2024, so otroci skupine Muce z ustvarjalnimi 
rokami in iskrico v očeh izdelovali presmece v družbi svojih starih 
staršev. 
K velikonočnim pripravam sodi tudi izdelovanje presmecev, ki je 
v naših krajih tradicionalno. Prav tako je ta delavnica izdelovanja 
presmecev tradicionalna v našem vrtcu, saj jo izvajamo že 19 let. 
Stari starši so se delavnice z veseljem udeležili, prinesli so tudi zele-
nje in narcise ter ustvarili čudovite presmece, ki so jih otroci odnesli 
domov. Po končanem izdelovanju sta sledila kratek nastop otrok in 
izročitev daril, ki so jih otroci izdelali za svoje babice in dedke, ob 
pecivu in kavici pa je potekalo sproščeno druženje. Zahvaljujem se 
vsem, ki so prispevali zelenje, rože in pecivo, še posebej Mateji Pre-
ložnik, ki je pomagala pri pripravah in izvedbi delavnice.
Delavnice s starimi starši so vedno nekaj posebnega, saj sta v ospred-
ju neprecenljiva povezanost in ljubezen starih staršev do otrok in 
obratno.

Ksenja Petrič

Skupna fotografija otrok s starimi starši  Vse foto: Taja Merkuš

Izdelovanje presmecev

Skupinska fotografija  Foto: Mateja Urbanija Preizkušanje bivaka                Foto: Anita Ketiš
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Marca smo dali velik poudarek temi družine – kdo sem 
jaz, kaj je to družina in kdo so njeni člani. Otroci so iz-
delali hiške iz papirja in nanje nalepili fotografije svojih 
družin. Vse hiške smo prilepili na steno v igralnici, da so 
si jih lahko ves čas ogledovali. Ob gledanju teh fotografij 
so otroci z veseljem in radostjo predstavljali člane dru-
žine drug drugemu in si pripovedovali dogodivščine, ki 
jih skupaj doživljajo in so jim ostale v spominu. V tem 
vzdušju smo tudi starše povabili na spomladansko pri-
reditev in jim pripravili kratek nastop. Želeli smo se jim 
zahvaliti za vso skrb, ljubezen, toplino in čas, ki nam jih 
namenjajo. 
 Vzgojiteljici Špela in Manja

Na deževen in mrzel aprilski dan (23. aprila 2024), 
ko smo si vsi želeli druženja zunaj, smo se skupaj s 
svojimi malčki zbrali v igralnici Bib. 
In kaj smo počeli? Igrali seveda, najprej plesno igro 
izločanja s krogi, nato smo izdelovali papirnata le-
tala in z njimi ciljali tarčo, na koncu je sledila sesta-
vljanka družinske fotografije. Vsi smo uživali in se 
dodobra nasmejali. 
Sledili sta še pogostitev in razglasitev zmagovalcev 
– vseh naših malčkov.
Hvala vzgojiteljicam Mihaeli, Jožici in Vesni, da z 
veseljem organizirajo takšne dogodke in nas s tem 
prijazno opomnijo, kako dragocen je čas, ki ga pre-
živimo skupaj.

JAZ IN MOJA DRUŽINA – SKUPINA SONČKI

Nastop otrok na spomladanski prireditvi za starše   
Foto: Mateja Preložnik

DRUŽINSKI DAN V VRTCU KORENJAKI

Samo malenkosti, kot so nasmeh, 
prijazen pogled, prisrčen pozdrav, zahvala, 

so drobci, ki gradijo veličino dneva. 
(Neznani avtor) 

Sodelovanje otrok in staršev ob različnih dejavnostih Vse foto: Jožica Štefanec

Avtorja članka – Brinina starša 
(Tatjana Žnidarič in Marko Nemšak)
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DRUŽINSKO POPOLDNE V SKUPINI PIKAPOLONICE

DAN DRUŽINE V SKUPINI MUCE

Otroci in vzgojitelji iz skupine Pikapolonice smo v vrtec 
povabili starše na pomladno gibalno družinsko druženje. 
Starše smo presenetili s pomladnimi pesmicami in jih 
obdarili z magnetkom, ki smo ga sami izdelali. To pa še ni 
bil konec našega druženja. Obiskale so nas tudi medicin-
ske sestre iz ZD dr. Adolfa Drolca in skupaj z njimi smo se 
igrali igre, premagovali ovire na pripravljenem toboganu 
v telovadnici, na koncu smo še zaplesali. 
Druženje smo zaključili s klepetom ob soku, kavici in 
drugih dobrotah. Domov smo odšli zadovoljni, veseli in 
nasmejani.

Tina Ajlec

Ples otrok in staršev

Gibalne dejavnosti v telovadnici           Foto: Petra Pajek in Lana Lašič

Prišlo je vabilo iz daljne dežele, ki je 
že navzven kazalo, da tole ni kar eno 
navadno vabilo, seveda, bilo je va-
bilo, na katerem je na slavnostnem 
papirju pisalo:
»Dragi starši, otroci Vrtca Korena iz 
skupine Muce, pod vodstvom naših 
super, mega vzgojiteljic vas vabimo 
na predstavo ob dnevu družine. Vlju-
dno vabljeni očetje, mamice, sestre, 
bratci. Mamice naj s seboj prinesejo 
mehke objeme in tople poljubčke, 
očetje pa hrabro srce in močne roke, 
če bi slučajno bila potrebna obramba 
pred hudobnim zmajem ali strašno 
pošastjo. Nikoli ne veš.«
In tako je napočil dan, ko se v več-
namenski dvorani OŠ Korena zbere-
mo mamice in očetje otrok iz zgoraj 
omenjene skupine. DRUŽINA, velik 
barvni napis na modrih zavesah, in 
pod napisom veliko srce naznanjata 
nepozaben dogodek. Vsi malo zve-
davo radovedni in malo prestrašeno 
zaskrbljeni, da nas slučajno kje izza 
zavese ne opazuje kakšna pošast, 
nestrpno pričakujemo začetek. In 
kot bi trenil, na odru že odmeva pe-
sem naših otročajev, ki opisuje zdaj 
mamico, v naslednji kitici očka, nato 
še bratca in sestrico. Skupinski fotografiji otrok s starši Vse foto: Ksenja Petrič
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OBISK VELIKONOČNEGA ZAJČKA

Z zanosom in ponosom nastopajočih je iz pesmic in de-
klamacij, tudi takšnih v angleškem jeziku, ki so se vrstile 
ena za drugo, bilo mogoče razbrati, da mamice tolažijo, 
objemajo in prisluhnejo vsakršnim tegobam ter imajo 
mehko srce, medtem ko očetje preganjajo hudobne po-
šasti in se bojujejo s strašnimi zmaji, včasih nam na skri-
vaj pokažejo tudi kakšno vragolijo, bratci in sestrice pa 
poskrbijo, da so v njihovi družbi igre in druženja vedno 
zabavni. 
In tako je tekel čas v nikoli dolgočasni družbi naših 
majhnih razbojnikov in princes, v družbi svojemu delu 
predanih vzgojiteljic, mam in očetov, bratcev in sestric. 
Dvorana je pokala od ponosa mamic in očetov, tu in 

tam je bilo videti tudi kakšno solzico sreče. Pa nič ne 
dé, saj smo vendar vsi skupaj ena veliiiikaaa družina s 
prav takšnim velikim srcem, ki visi tam na modrih zave-
sah pod velikim barvnim napisom DRUŽINA. Veličasten 
aplavz na koncu je poskrbel, da so se razbežale vse hu-
dobne pošasti, in druženje se je končalo s prijetnim kra-
mljanjem in sladkanjem s slastnimi dobrotami, ki so jih 
pripravile naše vzgojiteljice, otroci pa so izkoristili trenu-
tek za razigrano zabavo. 
Na koncu smo vsi odšli proti domu z ogretimi srci, ra-
dostjo na obrazu in zavedanjem, kako malo je potrebno, 
da smo srečni, srečni zato, ker lahko uživamo v objemu 
vsak svoje družine.

Uroš Dajčman (Anžetov oče)

V tednu pred veliko nočjo je otroke s svojim obiskom 
razveselil velikonočni zajček. Tiho se je prikradel v vr-
tec, potrkal na vrata igralnic in presenetil otroke, ki so 
ga sprejeli z nasmeškom na obrazu in z iskrico v očeh. 
Zanje je bil ta obisk nekaj posebnega, saj so se lahko z 
njim pocrkljali, fotografirali, pobožali njegov kožušček … 
Zapeli so mu pomladne pesmice in ga razveselili z de-
klamacijami. Velikonočni zajček je s seboj prinesel tudi 
košarico, v kateri je imel korenček za svoj lačen želodček. 
Seveda ni pozabil na pridne otroke – pod korenčkom je 
tudi zanje skrival sladke dobrote – čokoladne velikonoč-
ne jajčke. 
Otroci so mu v zahvalo za obisk poklonili velikonočni 
kruh, ki so ga spekli v vrtcu. 

Ksenja Petrič

POZDRAV IZ UREDNIŠTVA
Rok za oddajo člankov je najkasneje  

13. september 2024. 
Prosimo vas, da članke oddate v Wordovem dokumentu,  

kjer označite, kje se posamezna slika nahaja,  
slike pa oddate posebej v jpg. formatu.  

Slike morajo biti zaradi kvalitete vsaj 300 dpi ločljivosti.

Uredniški odbor

Skupinske fotografije otrok z velikonočnim zajčkom
Fotografije: Tina Ajlec, Manja Čurič, Ksenja Petrič
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Z DEDKI IN BABICAMI V SPOMLADANSKI DELAVNICI

PRAVLJIČNI DAN V VRTCU ZG. DUPLEK

V četrtek, 18. aprila 2024, je v naši igralnici potekala de-
lavnica z dedki in babicami. 
Z otroki smo jih pozdravili s pesmicama in prstno igro. 
Otroci so se pridružili dedkom in babicam. Skupaj so 
ustvarili čudovite cvetoče spomladanske venčke za na 
vrata ali steno. Ob delu smo v sproščenem in prijetnem 

Izdelovanje pomladnih venčkov   Vse foto: Manja Čurič

vzdušju poklepetali, se posladkali ob piškotih in skodelici 
čaja ali kave. 
Otroci so jim podarili še majhno pozornost v spomin na 
skupno delavnico.
 Vzgojiteljici Špela in Manja

»Ko bereš dobro knjigo,
se lahko zgodi nekaj zelo čarobnega.«

(J. K. Rowling)

Nekaj čarobnega se je zgodilo tudi v vrtcu pri OŠ Duplek, 
enoti Zgornji Duplek, v ponedeljek, 25. marca, ko nas 
je obiskala knjižničarka iz knjižnice Duplek gospa Agica 
Kovše in nam pričarala čarobne pravljične minutke. 

Obiskala je vsako izmed naših štirih skupin v enoti. Prip-
ravljeno je imela pestro izbiro pravljic, ki jih je pripove-
dovala s pomočjo lutk, ki jih je imela s seboj. Dolžino 
pripovedovanja in izbor pravljic je seveda prilagajala po-
sameznim starostnim skupinam. 
V vsaki skupini je na poseben način očarala vsakega iz-
med otrok. Z zanimanjem so poslušali in opazovali njeno 
doživeto pripovedovanje, za katerega niso želeli, da se 
konča.

Gospa Agica Kovše   Foto: Anemari Kurnik

Skupina Miške   Foto: Anja Krajnc

Skupina Pingvinčki   Foto: Anemari Kurnik
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Otroci z vzgojiteljicami se zahvaljujemo gospe Agici za njen čas in trud ter čarobnost, ki nam jo je ta dan pričarala s 
svojim pripovedovanjem. 

Vzgojiteljici Anemari Kurnik in Nina Grobovšek

Skupina Metulji  Foto: Andreja Kukovec Skupina Pikapolonice  Foto: Simona Hanžel

NARAVA NAJBOLJŠA UČITELJICA
Otroci iz skupine Pingvinčki veliko časa preživijo na 
travnikih, v gozdu, ob reki Dravi …
Privzgajanje ljubezni do narave pri otrocih je kot sejanje 
semena, ki bo obrodilo sadove spoštovanja in skrbi do 
okolja v njihovih srcih. V pomladnih mesecih v igralnici 
skupine Pingvinčki spoznavamo naravo z vsemi svojimi 
čutili. Veliko časa preživimo na svežem zraku: na travni-
kih, v bližnjem gozdu in ob reki Dravi. Otroci se z vidnim 
navdušenjem odpravijo v naravo, ki nam ponuja vrsto pri-
ložnosti za učenje, raziskovanje in povezovanje z okoljem. 
Na sprehod po prometnih poteh se odpravimo z bibo, 
v naravi pa imajo otroci priložnost za samostojno igro 
in raziskovanje. Nadvse veseli smo, ko našo pot med 
opazovanjem dreves v gozdu prečka kakšna srnica, polž, 
pikapolonica ali druga žuželka. Ob reki Dravi opazujemo 
rastline, kamenčke in pesek, občasno pa imamo prilož-
nost videti tudi račke, labode in celo galebe. Na hribu 
nad vrtcem lahko opazujemo let mnogih barvnih metu-
ljev ter pisane cvetlice. Večkrat s seboj vzamemo tudi 
odejo, na katero sedemo in si privoščimo malico ter ob 
petju ptic uživamo v svežem zraku, ki ga ponuja neokr-
njena narava. 
Marca smo obeležili tudi svetovni dan voda. Takrat smo 
pozornost namenili prav naši bližnji reki Dravi, pozor-
ni smo bili na opazovanje in raziskovanje vsega, kar jo 
obdaja in obiskuje. Nabrali smo nekaj kamenčkov, vejic, 
trav, vzeli pest peska ter pred igralnico pripravili razsta-
vo. Otroci so aktivno sodelovali pri nabiranju, kakor tudi 
pri pripravi razstave, na katero so bili nadvse ponosni. 
Ob tej priložnosti se zahvaljujemo družini našega prija-
telja Oskarja, ki nam je uredila pot do reke Drave čez 
svoje dvorišče in nam s tem omogočila, da hitro in varno 
prispemo do reke Drave in bližnjega gozdička.
V začetku aprila smo med opazovanjem naleteli na cve-
toče drevo v bližini vrtca, ki smo si ga podrobno ogledali. 
Mesec dni kasneje, v začetku maja, so nas na tem istem 
drevesu presenetile rdeče češnje. Tako smo imeli mož-

Raziskovanje narave  Foto: Anemari Kurnik

nost na praktičnem primeru spoznati naravo v stalnem 
spreminjanju. Otroci so bili nad omenjeno spremembo 
zelo navdušeni.
Aprila smo obeležili še svetovni dan Zemlje. Govorili 
smo o pomenu ohranjanja naravnega okolja ter o nači-
nih skrbi zanj. Dogovorili smo se, da v prihodnje nada-
ljujemo s spoznavanjem narave in tudi z lastnimi dejanji 
prispevamo k odgovornemu ravnanju z naravo. Obiskali 
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Sprehod po gozdičku ob reki Dravi  
Foto: Anemari Kurnik

Cvetoče češnjevo drevo v aprilu (Foto: Nina Grobovšek) in drevo s češnjevimi plodovi v maju 
(Foto: Anemari Kurnik)

smo še vrtnarijo, kjer smo si ogledali sadike različne ze-
lenjave in sadja ter mnoge pisane in čudovite cvetlice. 
Vrtnarstvu Ingrid se zahvaljujemo za gostoljubje, prijaz-
nost in voden ogled skrbno urejene vrtnarije. 
Z otroki smo se dogovorili, da v naslednjih dneh še sami 
posadimo svoje rastlinice, za katere bomo skrbeli in jih 
opazovali, kako rastejo. Obiskali bomo tudi bližnjo kmeti-
jo ter si ogledali življenje domačih živali. Zagotovo bomo 
vse do konca šolskega leta z veseljem obiskovali naravo 
in bivali v njej, saj smo jo v tem času nadvse vzljubili.

Vzgojiteljici 
Anemari Kurnik in Nina Grobovšek

Obisk Vrtnarije Ingrid in ogled cvetlic  Foto: Nadja Žerak

Izlet Turističnega društva občine Duplek v Banja Luko Foto: arhiv Turističnega društva občine Duplek
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NOČ SPANJA V VRTCU
Kako čarobna je lahko noč v vrtcu, so preizku-
sili otroci iz Vrtca Korena 
Otroci skupine Muce so v petek zjutraj prišli v 
vrtec polni pričakovanj in navdušenja, saj smo 
skupaj v vrtcu preživeli dan in noč. Ta dogodek 
je za otroke zares nekaj posebnega, saj nekate-
ri prvič prespijo proč od svojih staršev.
Dan je bil poln dogodivščin, iger, smeha in 
veselja. Palček Rožmarin, ki smo ga izdelali v 
okviru bralnega projekta Naša mala knjižnica, 
je otrokom čez dan pripravil zanimive lumpa-
rije, ki smo jih s skupnimi močmi rešili. Zvečer 
smo iskali skriti zaklad, imeli pižama party, se 
sladkali ob slastnih palačinkah (hvala vzgojite-
ljici Jožici) in si pripravili kino.
Ob poslušanju pravljic smo se prepustili sa-
njam in se dobre volje prebudili v sobotno 
jutro, pojedli zajtrk, razdelili priznanja super-
junakom in superjunakinjam vrtca ter se polni 
lepih spominov vrnili vsak k svoji družini. Na 
sobotno jutro pa smo se razveselili tudi obiska 
ravnatelja, ki je otroke pohvalil za njihov po-
gum. Tudi vzgojiteljice smo izredno ponosne 
na otroke. Vsi skupaj smo se strinjali, da so 
takšni dogodki v vrtcu nekaj posebnega, in se 
že veselimo naslednje skupne dogodivščine.

Ksenja Petrič

Popoldansko preživljanje časa v vrtcu

Za večerjo nam je vzgojiteljica Jožica pripravila slastne palačinke.

Zvečer smo iskali skriti zaklad, pripravili pižama party in kino.Vse foto: Ksenja Petrič
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JAZ PA POJDEM NA GORENJSKO …
Utrinki učencev Osnovne šole Duplek s potepanja po 
Gorenjski
Učenci OŠ Duplek, ki obiskujejo ure dodatne strokov-
ne pomoči, so se 5. aprila 2024 skupaj s pedagoginjami 
odpravili na ekskurzijo na Gorenjsko. Na Gorenjskem so 
preživeli prekrasen sončen dan. Doživeli so veliko lepih, 
zanimivih in nagajivih dogodivščin. Več pa naj povedo 
slike in misli učencev.

V petek, ko se je začel pouk, smo se odpravili v Mojstra-
no. Na avtobusu smo si krajšali čas z igro. Najbolj mi 
je bilo všeč, ko smo si podajali letala. Ko smo prispeli, 
smo imeli malico. Potem smo si z učenci Osnovne šole 
Mojstrana ogledali kraj in njegove znamenitosti. Najprej 
smo se sprehodili po kraju, potem pa smo šli v muzej. 
Tam smo si ogledali film, potem pa smo šli pogledat v 
drugo nadstropje, kako se sliši grmenje, ko spiš v bivaku, 
in kako izgledajo nagačene živali ter stara orodja za ple-
zanje. Dobili smo vsak svoj magnet za spomin. Odpravili 
smo se na jezero Kreda in tam imeli piknik. Jedli smo 
kruh, zaseko in klobaso. 

Ogled Mojstrane Foto: Valentina Gaberšek Jančič

V petek smo se odpravili na Gorenjsko. Na avtobusu 
smo igrali različne igre, poslušali glasbo in se spoznavali 
(»speed dating«), tako da smo se presedali in se pogo-
varjali drug z drugim. Najprej smo se ustavili na Jeseni-
cah pri bloku učiteljice Jasne. Ona je tam vzela zaseko. V 
Mojstrani smo se sprehajali z učenci iz njihove šole. Z Ur-
banom sem stavil, da grem do učenke njihove osnovne 
šole po Snap ali Instagram, ampak me je Urban zadržal 
v trgovini s spominki, zato njenih podatkov nisem dobil. 
Pa še Urbanu sem moral dati 2 evra. Kupil sem magnet, 
na katerem je slap Peričnik. S sabo sem imel fotoapa-
rat in sem delal panoramske fotografije. Pomagal mi je 
Rene. 
Čakala nas je dolga pot do jezera Kreda, kjer smo ime-
li piknik. Jedli smo »zasko«, kruh in mlado čebulo. Tam 
je bilo zelo lepo. Na Bledu smo šli na kremšnite v Hotel 
Park. Imeli smo lep razgled na jezero. Potem smo šli na 
foto točko do srčka, kjer smo se slikali. Šli smo v trgovino 
s spominki. Tam so prodajali olja, med, blejske čokola-
de, žganje … Salama iz mesa divjega prašiča je stala 55 
evrov. Tam sem kupil dva magneta. Z Urbanom sva šla še 
čez cesto do druge trgovine, kjer sem kupil dva vžigalni-
ka, roza in modrega z napisom BLED. 
Počasi smo se začeli vračati proti domu. Predvajali smo 
glasbo na Radiu Gorenjka. Bilo mi je všeč in zabavno. 
Okoli 20. ure smo se vrnili pred šolo.

Taj Dobaja, 9. a 

Slap Peričnik    Foto: Valentina Gaberšek Jančič

Piknik ob jezeru Kreda   Foto: Valentina Gaberšek Jančič
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Nato smo šli nazaj do avtobusa in se odpeljali na Bled. 
V Hotelu Park smo pojedli kremšnito in šli do Blejskega 
jezera. Tam smo se malo sprehodili, potem so nas slikali. 
Imeli smo nekaj prostega časa za nakup spominkov in za 
druženje. Počasi smo se odpravili nazaj proti šoli. Na poti 
smo predvajali glasbene želje. Na koncu smo nekateri šli 
prej z avtobusa. Imel sem se zelo fino. Najbolj mi je ostal 
v spominu Radio Gorenjka. 

Miha Lonec, 4. c 

Prejšnji petek smo se odpravili na izlet na Gorenjsko. Na 
izletu smo doživeli veliko izjemnih stvari. Izlet se je začel 
ob pol osmih. Ko smo se vsi zbrali, smo odšli na avtobus. 
Na avtobusu je bila naša prva aktivnost igra, s katero 
smo se med seboj spoznali. Meni je bila všeč, moji sestri 
pa ne tako, ker je v eni izmed rund sedela s fantom, ki 
ga ne mara. 
Druga aktivnost na avtobusu je bil bingo. Bil mi je kar 
všeč, samo skoraj vsi so goljufali. Naša prva postaja je 
bila zelo zanimiva, saj sem se veliko naučila. Tudi pri sla-
pu mi je bilo všeč, saj sem lahko stopila za njega. Moja 
sestra ni mogla, zato pa je bila jezna name. Na pikniku 
sem se počutila dobro, saj je bilo lepo vreme in lep raz-
gled. Tudi kremšnite so bile zelo dobre. Najbolj pa mi 
je bil všeč Radio Gorenjka, saj je bil zelo zabaven. Izlet 
nasploh je bil čudovit in bi ga še kdaj ponovila.

Ela Krepek, 8. c

To je bil najboljši izlet, ki smo imeli pri DSP. Imel sem se 
fino, saj sem si ogledal slap Peričnik, ki je zelo lep. S pri-
jatelji smo se imeli fino in se zabavali. Najbolj mi je ostal 
v spominu avto, ki sem ga videl na Bledu. 

Adnan Mujezinović, 9.b 

Kremšnite v Hotelu Park Bled    Foto: Jasna Mulalič

Skupinska ob Blejskem jezeru   Foto: Valentina Gaberšek Jančič

Res je, da smo se do Gorenjske vozili dve uri, ampak se je 
zelo splačalo, saj sem videla zelo veliko zanimivih stvari. 
Zelo mi je bila všeč voda oziroma reka, nad katero smo 
šli čez most, ko smo bili na ogledu Mojstrane. Ta dan je 
bil drugače zelo športen. Priznam, da bi šla še enkrat, 
ampak ne morem, saj zaključujem osnovno šolo. Všeč 
mi je bil tudi slap Peričnik, saj sem lahko šla pod goro, 
iz katerega je tekel. Po dolgem dnevu smo se končno 
odpravili domov, kar sem že komaj čakala, ker sem bila 
že zelo utrujena. 

Aneja Bučar, 9.a

27



Na Gorenjskem smo se imeli zelo fino. Blejske kremšnite 
so bile super. Slap je bil ogromen in je bilo super. Naj-
boljše pa mi je bilo, ko smo lahko šli natočit pitno vodo.

Jure Bek, 6.a

Na izletu so mi bili najbolj všeč slap Peričnik, piknik ter 
vožnja z avtobusom. Na avtobusu mi je bilo všeč, da smo 
se igrali različne igre, tako da nam ni bilo dolgčas, in da 
smo lahko poslušali glasbo.

Timotej Mihurko, 8.b

Ob Triglavski Bistrici   Foto: Valentina Gaberšek Jančič

Minilo je več kot 50 let, odkar smo kot malčki sedli v šol-
ske klopi. Željni znanja smo korak za korakom spoznavali 
svet okrog sebe, ki nam je bil takrat neznan. Počasi so se 
razvijala prijateljstva, ki so nas vezala do konca osnovne 
šole. V šoli smo si delili uspehe in neuspehe, doživljali 
prve simpatije, zraven tega smo počenjali vse mogoče 
vragolije. V vseh teh letih osnovne šole nismo nikoli po-
mislili, da bomo čez nekaj let le s fotografije obujali stare 
spomine, toda nikoli ne bomo pozabili tistih prvih šol-
skih dni. 
Zahvaljujemo se gospe Nataši Cimerman iz osnovne šole 
Žitečka vas, ki nas je toplo sprejela in nam omogočila 
ogled šole. Popeljala nas je po razredih naše šole, kjer 
smo obujali spomine izpred petdesetih let. Hvala tudi 
učencem za krasen nastop.
Druženje smo nadaljevali na Vurberškem gradu, v prijet-
nem ambientu lokala Huda Liza, kjer smo ob dobrotah 
Mesarije Blatnik kramljali dolgo v noč.

Jerica Miklavžič

PO 50 LETIH V OSNOVNOŠOLSKIH KLOPEH

Pred osnovno šolo DvorjaneDruženje sošolcev
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ŠPORT IN REKREACIJA
LAN DUH POSTAL DRŽAVNI PRVAK V PARAKARATEJU 2024
V začetku marca 2024 je potekalo državno prvenstvo 
Karate zveze Slovenije v parakarateju. Ker v našem dru-
štvu trenirajo tudi osebe s posebnimi potrebami, smo 
se tudi mi udeležili tekmovanja, na katerem je nastopilo 
17 tekmovalcev iz sedmih klubov. Najprej je nastopil Da-
mjan Žinko, ki pa je klonil pod pritiskom zaradi velikega 
števila sotekmovalcev, tako da svoje kate ni izvedel, kot 
bi jo lahko, kar ga je stalo nadaljnje uvrstitve. Na srečo 
je imel še repasaž, a so ga živci izdali še drugič in naredil 
je napako, kar se kaznuje tudi v parakarateju. V katego-
riji oseb, ki imajo težave s sluhom, je odlično in samoza-
vestno nastopil Lan Duh in postal državni prvak v svoji 
kategoriji. 
Omenimo naj, da so to kategorije, kjer so moralno vsi 
zmagovalci, saj morajo v treniranje vložiti veliko več na-
pora in so po navadi ravno oni tisti, ki so z vztrajnostjo 
vzor vsem ostalim.
 

ZAKLJUČNA KROGA ŠTAJERSKO-
POMURSKE LIGE IN SKUPNI REZULTAT LIGE

V tretjem in četrtem krogu lige smo preizkusili svojo 
formo 
V Hoče smo odšli prepričani v svojo formo in jo tudi po-
trdili. Nekateri so se na tekmovanju takšnega obsega 
preizkusili prvič, saj 270 tekmovalcev ni kar tako. Tako so 
se morali Luka Knaus, Nik Rapič, Aida Gaberšek in Lara 
Verbošt sprijazniti, da ne bodo dosegli odličja. Luka je 
bil odličen v športnih borbah, Nik nekoliko preveč agre-
siven, Aida in Lara pa se med veliko konkurenco nista 
uspeli prebiti v ospredje. V katah se je odlično odrezala 
Stela Kostanjevec in dosegla odlično 3. mesto. Nato je v 
športnih borbah prav tako dobil bron Matic Bombek, ki 
si je nabral nove izkušnje. 

Luka Knaus med borbo Foto: Stela Kostanjevec  

Med mlajšimi kadetinjami sta Tjaša in Gaja Rojs ponov-
no dokazali svojo formo, ki jo stopnjujeta, a sta morali 
zmago znova prepustiti Neli iz KK Kovinar, za katero še 
nista našli načina, kako jo premagati. In da še ni bilo ko-
nec uspehov, je zlato med kadetinjami pripadlo še eni 

naši karateistki, Lejli Verbošt. Dekleta, ki so že dokazala 
svojo vzpenjajočo se formo, so to potrdila še z odličnim 
nastopom v kata teamu, kjer so zasedle drugo mesto. 
Tako smo odnesli domov šest medalj, od katerih je bila 
ena zlata, dve srebrni in tri bronaste. Čestitamo seveda 
vsem za odlične nastope. 
Temu tekmovanju je sledil še zadnji krog v Gornji Radgo-
ni, kjer je nastopilo skoraj 300 tekmovalcev. V končnici 
tekmovanja so vsi iztisnili še zadnje atome in poskusili 
preseči same sebe. V katah posamezno je nastopil Luka 
Knaus, ki pa ga je napaka, ki jo je mednarodna sodnica 
videla, stala vidnejšega rezultata. Lara Verbošt je znova 
poskusila in ponovno dobila odlično nasprotnico, ki ji je 
preprečila nadaljnji nastop. Naš izkupiček v katah je po-
pravila Stela Kostanjevec, ki je premagovala nasprotnice 
vse do finala. Tam pa je tudi ona naredila usodno napa-
ko in zasedla drugo mesto. 

Naše zmagovalke  Foto: Matej Verbošt   

Kot da še nismo naredili dovolj, je naša ekipa v postavi 
Gaje in Tjaše Rojs ter Lejle Verbošt premagala vse eki-
pe in zasedla zasluženo prvo mesto. Seveda so sledile 
borbe, kjer smo upravičeno upali na najboljše. Matic 
Bombek je nastopil samozavestno, a je dobil odličnega 
domačina, ki ga ni uspel premagati, zato pa je imela veli-
ko več sreče z žrebom Aida Gaberšek, ki je v maloštevilni 
kategoriji končno uspela in dosegla prvo mesto.
Sledile so še najbolj pričakovane borbe tekmovanja in 
celotne lige, kjer so nastopile naše najboljše borke. Gaja 
Rojs je končno premagala tekmovalko iz Radvanja, kar ji 
ni uspelo še nikoli. Vse njene vrhunske nožne tehnike in 
odlična taktika so jo privedle do finala. Tam je srečala se-
stro Tjašo, ki se je prav tako odlično odrezala v predho-
dnih bojih. O njunem kvalitetnem boju v finalu, kjer sta 
obe dosegli več kot 10 točk in pokazali vrhunsko formo, 
bomo še velikokrat poslušali. In da še ni bilo konec naših 
odličnih nastopov, je med kadetinjami nastopila še Lejla 
Verbošt. Ta je pokazala srdite boje in v finalu premagala 
odlično nasprotnico celo z 8 : 0, kar je bila avtomatska 
zmaga za našo borko. 
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Gaja Rojs je postala skupno prvakinja lige, Tjaša pa odlič-
na tretja. Stela Kostanjevec je bila v katah skupno prav 
tako odlična druga. Skupno prvo mesto je zasedla Lejla 
Verbošt, ki je suvereno dominirala vso sezono. 

                                                

PRVA POKALNA TEKMA V KARATEJU IN 
PARAKARATEJU
Na enem najtežjih tekmovanj so se nekateri naši člani 
prvič pomerili z najboljšimi v naši državi
To je bilo prvo pokalno tekmovanje Karate zveze Slove-
nije, kjer je nastopilo več kot 500 tekmovalcev iz kar 53 
klubov iz vse Slovenije. Prvi nastopi so bili v katah, kjer 
je bila konkurenca neusmiljena, kar smo tudi pričako-
vali, in z novinci smo bili predvsem odločeni pridobiti 
novo samozavest in izkušnje. Imeli smo kar 16 nastopov, 
kar je bil velik izziv za celotno ekipo. V katah so se tako 
preizkusili Jaka Gande, Luka Knaus, Tevž Marinšek, Nik 
Morandel, Nik Rapič, Maj Stramšak, Lara Verbošt in Nik 
Vezjak, ki so se preizkusili z najboljšimi v državi, a jim ni 
uspelo doseči vidnejšega rezultata. Najdlje se je v katah 
prebila Stela Kostanjevec, ki je v prvem krogu odlično 
izvedla kato in v drugem za las izgubila. Njena tekmo-
valka se nato ni uvrstila naprej, s čimer ji je preprečila 
možnost boja v repasažu. 

pomerili z najboljšimi, kar jih premore naša država.
Hkrati je potekala prva pokalna tekma v parakarateju, na 
kateri sta nastopila Lan Duh in Damjan Žinko. V malošte-
vilni konkurenci sta dosegla prvo in drugo mesto v svojih 
kategorijah, za kar čestitamo tudi njima.

MEDNARODNO KARATE TEKMOVANJE – 
TANIN OPEN 2024
Udeležili smo odličnega mednarodnega karate tekmo-
vanja, ki sta ga organizirala Kyokushinkai karate zveza 
Slovenije ter Klub borilnih veščin Sevnica – TANIN OPEN 
2024.

Gaja in Tjaša Rojs z medaljama Foto: Matej Verbošt

Sledili so boji v športnih borbah, kjer je konkurenca do-
puščala uspeh le najboljšim. Matic Bombek je imel sicer 
smolo z žrebom, saj se je boril z enim najboljših v svoji 
kategoriji, a mu je prav on omogočil boj v repasažu za 3. 
mesto. Nekoliko športne sreče in velika želja sta Maticu 
prinesla bron v njegovi kategoriji. 
Upanje smo imeli predvsem za naša dekleta, ki so se iz-
kazala v kategoriji mlajših kadetinj. Gaja in Tjaša Rojs sta 
sicer imeli številno in hkrati zelo kvalitetno kategorijo. 
Tjaša je kljub svoji skromnosti spoznala, da ima kaj poka-
zati, in se je odlično borila ter premagovala nasprotnice 
eno za drugim, na koncu pa dosegla odlično tretje mesto. 
Gaja Rojs je bila zgodba zase, saj nasprotnice ne najdejo 
pravega recepta, kako jo zaustaviti. Njene odlične nožne 
tehnike in požrtvovalnost so jo ponesli vse do drugega 
mesta, ki pa je imelo nekoliko grenek priokus. Razlog za 
to je bil, da je bila praktično moralna zmagovalka kate-
gorije, saj ji sodniki nekatere njene točke niso dosodili. 
Vsekakor pa čestitamo vsem, ki so se v svoji kategoriji 

Na tekmovanju je bilo skupaj kar 427 prijavljenih iz 14 
klubov, med katerimi sta bili tudi hrvaška Kyokushinkai 
karate zveza in ekipa tekmovalcev iz Italije. Naši tekmo-
valci so tekmovali v disciplini kata OPEN. Zaradi raznih 
obveznosti naših tekmovalcev smo se maloštevilni po-
merili z najboljšimi v tej disciplini. Med prvimi sta na-
stopili Stela Kostanjevec in Lejla Verbošt v kategoriji kat 
OPEN starejših kadetinj. Njuni nastopi so bili na nivoju 
in povsem konkurenčni. Stela je nazadnje dosegla tretje 
mesto in Lejla nehvaležno četrto. Z izkupičkom smo se-
veda zadovoljni, saj je bilo to tekmovanje povsem druge 
zveze in povsem drugih sodnikov. 

 Otvoritev tekmovanja Foto: Matej Verbošt   

  Lara Verbošt na 3. mestu Foto: Matej Verbošt
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O REKREACIJI MALO DRUGAČE

Nastopila sta tudi dva mlajša člana, in sicer Nik Moran-
del, ki je nastopil med starejšimi dečki OPEN, a se mu ni 
uspelo prebiti v boj za medalje. Nastopila je še Lara Ver-
bošt, ki prav tako šele dela prve tekmovalne korake in 
se je med desetimi dekleti z odličnimi nastopi zasluženo 
prebila vse do tretjega mesta. 

Čestitamo vsem za odlične športne nastope!
Matej Verbošt

Živeti v zdravem duhu z naravo in športom
Ko nas življenje potegne v hudournik vsakdana, se dosti-
krat niti ne zavedamo, kako krhki smo. Ne vemo niti, kje 
smo. Ne vemo, kako trdno smo zasidrani v svoj pristan. 
Dokler nas ne odnese tok. Premalokrat cenimo, kar ima-
mo. Ko to imamo. Ko nas premetava sem in tja, se izgu-
bimo v oklepanju iskanja višjih ciljev, vrednot, ki to niso. 
Stvari, ki nam dajejo instant užitke. 
Kako premalokrat se preprosto samo ozremo vase. Ko 
gre za vprašanje bistva, se vprašaš: Pa kdo sem jaz v res-
nici? Brez vseh pridevnikov, brez materialnih stvari, brez 
statusa, brez ljudi, ki me obdajajo. Ali sem prijazen? Ali 
delujem iz ljubezni? Ali sem hvaležen ali samo želim ved-
no več? Ne glede na ceno in žrtve. 
Večkrat se je treba zahvaliti, zakričati v nebo. Hvala za 
zdravje. Hvala za vsak vdih in izdih. Večkrat je treba zadr-
žati sapo, se umiriti in vdihniti s polnimi pljuči. Večkrat je 
treba v naravo, k bistvu. Tudi v najtežjih trenutkih je na-
rava naš pristan. Večkrat se je treba zavedati skromnosti 
in preiti k bistvu, ki je vedno ljubezen. Ko deluješ iz lju-
bezni, je vse zelo preprosto. Hvala, narava, za zavedanje, 
ker vem, da ni nič samoumevno. Ne danes, ne jutri ...
Včasih se stvari sestavijo, včasih se ne. Včasih moraš 
samo dati vse od sebe v danem trenutku in potem zau-
pati višji sili, da bo vesolje naredilo svoje. Nekatere stvari 
razumeš, drugih nikoli. Tega, da ljudje ne reagirajo ena-
ko, kot bi ti v dani situaciji. Se pač naučiš, da svet tako ne 
deluje. Postaviš meje, ljudi popredalčkaš in greš naprej. 
Svet je poln egoistov, narcisov in takšnih, ki jim imetje ali 
pozicija opereta možgane.
Zame so vsi ljudje enaki, te stvari me niso nikoli definira-
le niti me ne bodo. Oprostiš tudi vedno, že zaradi sebe. 
Ker je svet lep, saj najdeš lepoto v majhnih stvareh. To, 
da želiš postati najboljša različica sebe, ne pomeni, da 

želiš drugim, da jim gre slabše kot tebi. Ne pomeni niti, 
da so ljudje na tvoji poti samo orodje za uresničitev ci-
ljev, ki jih imaš v glavi, samo stopnička, na katero stopiš, 
da se povzpneš višje. Vsak izmed nas je lahko boljši. V 
mislih, besedah in dejanjih, dejanjih do svoje okolice, do 
sočloveka. 
Mi, ki delamo z ljudmi, moramo svoje osebne težave 
pustiti pred vrati telovadnice. Sam imam to srečo, da se 
uspem nekako odklopiti in oddelati svoje. Tudi na slabe 
in težke dneve. Zagotovo šteje to, da imam svoje trener-
stvo za neke vrste poslanstvo. Ker vem, da me ljudje pot-
rebujejo, da sem tu zanje. Vendarle pa tudi moji vadeči 
dostikrat pomagajo meni. Z energijo, ki jo dobim nazaj, 
se tudi sam počutim bolje in izpolnjeno, ker še vedno 
verjamem, da se dobro z dobrim vrača.
Ajde, gremo trenirat!
Ostanite zdravi in trenirajte z nami vsak ponedeljek in 
četrtek ob 20. uri Kulturnem domu Dvorjane.

Bine Štrucl,
Bini akademija

Ekipa punc Bini fitk po treningu  Vse foto: Bine Štrucl Ko te trening uniči ...

Vaje za moč
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Ustanovitelj juda Jigoro Kano: »Ni pomembno, da si 
boljši kot nekdo drug, temveč da si danes boljši, kot si 
bil včeraj.«
Čeprav so nas naši tekmovalci nekoliko razvadili s sijo-
čimi kolajnami, pa vseeno ne smemo pozabiti, da se z 
vadbo juda razvijamo in postopno postajamo boljši na 
vseh področjih življenja. Včasih pozabimo na majhne na-
predke, vendar mi ne bomo.

Državno mladinsko prvenstvo v judu
V športni dvorani Dvojezične srednje šole Lendava je 3. 
marca 2024 potekalo državno prvenstvo za mladince do 
21 let. Na tekmovanju je nastopilo 173 tekmovalcev iz 
31 slovenskih klubov. 
V kategoriji do 57 kg je nastopila Zoja Podgoršek, ki je 
končala tik pod stopničkami, na 5. mestu. Zoja si zagoto-
vo zasluži iskreno pohvalo, saj je pokazala odlične borbe. 

POMLAD V DUPLEŠKEM JUDO KLUBU
Evropski kadetski pokal in trening kamp 
V soboto in nedeljo, 16. in 17. marca 2024, je v športni 
dvorani Žatika v Poreču potekal evropski pokal za kadete 
in kadetinje do 18 let, na katerem je nastopilo 558 tek-
movalcev iz 24 držav.
V težnostni kategoriji do 81 kg je nastopil Niko Grajfoner, 
ki v uvodnem porazu proti Ruskerju Schellu (Nizozem-
ska) ni imel popravnih bojev in je s tem zaključil s tek-
movanjem. Po tekmovanju so potekale še mednarodne 
priprave, na katerih si je Niko Grajfoner z borbami nabi-
ral izkušnje za naslednja tekmovanja.

Anamarija Gajser bronasta pri mlajših 
kadetinjah 
V soboto, 23. marca 2024, sta v športni dvorani Dvojezič-
ne srednje šole Lendava potekali dve državni prvenstvi, 
in sicer dopoldan za člane/članice, ko je nastopilo 98 
tekmovalcev iz 23 klubov, popoldan pa za mlajše kade-
te/kadetinje do 16 let, ko je nastopilo 163 tekmovalcev 
iz 35 slovenskih klubov.
Dopoldan so nastopili trije naši člani: Zoja Podgoršek je v 
kategoriji do 57 kg osvojila 5. mesto, David Špendal je v 
kategoriji do 100 kg osvojil 5. mesto in Niko Grajfoner je 
v kategoriji do 81 kg tokrat ostal brez uvrstitve.
Popoldan je nastopilo 8 mlajših kadetov/kadetinj. Ana-
marija Gajser je v kategoriji do 48 kg osvojila 3. mesto, 
Nike Taja Peček v kategoriji do 52 kg 7. mesto, Julija Že-
rak Jus v kategoriji do 63 kg 7. mesto in Miha Magdič v 
kategoriji do 66 kg 9. mesto, medtem ko so Tim Kopec-
ky v kategoriji do 60 kg, Jani Senekovič do 60 kg, Luka 
Pučko do 66 kg in Alen Stres do 66 kg tokrat ostali brez 
uvrstitve.

Pokal Ptuj 2024
V soboto, 6. aprila 2024, je v športni dvorani Center na 
Ptuju potekalo mednarodno tekmovanje, ki ga je orga-
niziral Judo klub Drava Ptuj. Udeležila sta se ga 202 tek-
movalca iz 26 klubov in štirih držav. Nastopilo je tudi 16 
naših otrok, ki so se odlično odrezali, saj so v skupnem 
seštevku osvojili ekipni pokal za 4. mesto! 
V starostni kategoriji U10 sta osvojili Maša Zoja Zupanc 
2. mesto in Staša Gajser 2. mesto.

58. pokal Murske Sobote in 13. Memorial 
Antona Tončka Kosa 
V soboto, 16. marca 2024, je v športni dvorani OŠ Mu-
rska Sobota potekal mednarodni turnir za starostni ka-
tegoriji do 14 in do 16 let, ki ga je organiziral Judo klub 
Murska Sobota. Na tekmovanju je nastopilo 199 tekmo-
valcev iz 35 klubov in treh držav. Nastopilo je tudi 9 naših 
tekmovalcev.
Tokrat smo zabeležili veliko 5. mest in obstali tik pod 
stopničkami, vendar nadaljujemo s pozitivnimi mislimi 
in treningi. Tako iz zmag kot iz porazov se lahko veliko 
naučimo. V starostni kategoriji U14 je Ela Lepenik do 63 
kg osvojila 3. mesto, Lu Lepenik v kategoriji do 63 kg 5. 
mesto, Patrik Vesenjak v kategoriji nad 66 kg 5. mesto, 
Gašper Konrad v kategoriji do 55 kg pa je tokrat ostal 
brez uvrstitve.
V starostni kategoriji U16 je Anamarija Gajser v kategori-
ji do 48 kg osvojila 2. mesto, Nike Taja Peček v kategoriji 
do 52 kg 5. mesto, Julija Žerak Jus v kategoriji do 63 kg 
5. mesto, Miha Magdič v kategoriji do 66 kg 5. mesto in 
Tim Kopecky v kategoriji do 60 kg 9. mesto.

Državno prvenstvo za člane in članice, kadete in kadetinje v Lendavi 
 Foto Kristina Vršič

POKAL PTUJA 2024 Foto Tajda Senekovič
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V starostni kategoriji U12 je Lina Zarja Zupanc (do 44 kg) 
osvojila 1. mesto, Nika Breznik (do 27 kg) 2. mesto, Zoja 
Mišič (do 48 kg) 3. mesto, Tine Thaler Gostenčnik (do 
38 kg) 3. mesto, Doroteja Rihterič (do 40 kg) 4. mesto in 
Peter Magdič (do 35 kg) 7. mesto.
V starostni skupini U15 je Jure Banič v kategoriji do 38 kg 
osvojil 1. mesto, Jani Senekovič v kategoriji do 60 kg 2. 
mesto, Miha Magdič v kategoriji do 66 kg 2. mesto, Tim 
Kopecky v kategoriji do 60 kg 3. mesto, Julija Žerak Jus 
v kategoriji do 63 kg 3. mesto, Anamarija Gajser v kate-
goriji do 48 kg 4. mesto, Lan Lilek v kategoriji do 55 kg 5. 
mesto in Gašper Konrad v kategoriji do 55 kg 5. mesto.
Čestitke vsem! 

63. Baumgartnov pas
V športni dvorani Lukna v Mariboru je 13. aprila 2024 
potekal tradicionalni mednarodni turnir Baumgartnov 
pas, ki ga je organiziral Judo klub Branik Maribor. Na 
turnirju je nastopilo 240 tekmovalcev iz 48 klubov in 5 
držav.
Najprej so nastopili člani in članice, med katerimi sta naš 
klub zastopala Zoja Podgoršek in Niko Grajfoner, Niko pa 
je nadaljeval še v starostni kategoriji kadetov do 18 let.
Člani/članice: Niko Grajfoner je v kategoriji do 81 kg os-
vojil 2. mesto, Zoja Podgoršek pa je v kategoriji do 57 kg 
osvojila 5. mesto.
Kadeti: Niko Grajfoner je v kategoriji do 81 kg osvojil 1. 
mesto.

Gleisdofer Stadtturnier 2024, Avstrija
V športni dvorani Mittelschule Gleisdorf v Avstriji je 13. 
aprila 2024 potekalo mednarodno tekmovanje v organi-
zaciji kluba Judo Gleisdorf, na katerem je nastopilo 293 
športnikov iz 37 klubov.
Nastopilo je tudi 10 naših tekmovalcev, ki so nastopili 
odlično, saj so v skupnem seštevku osvojili 2. mesto! 
Posamični rezultati:
V starostni kategoriji U12 je Nika Breznik v kategoriji do 
25 kg osvojila 1. mesto, Tinka Mulec v kategoriji do 36 kg 
1. mesto, Peter Magdič pa je v kategoriji do 34 kg tokrat 
ostal brez uvrstitve.
V starostni kategoriji U14 je Patrik Vesenjak v kategoriji 
nad 66 kg osvojil 1. mesto, Jure Banič v kategoriji do 34 
kg 3. mesto in Lan Lilek v kategoriji do 55 kg 7. mesto.

V starostni kategoriji U16 je Nike Taja Peček v kategoriji 
do 57 kg osvojila 1. mesto, Julija Žerak Jus v kategoriji 
do 63 kg 1. mesto, Miha Magdič v kategoriji do 66 kg 1. 
mesto in Anamarija Gajser v kategoriji do 48 kg 2. mesto.

Državno prvenstvo srednjih in osnovnih šol
V športni dvorani Srednje tehniške šole Koper je 17. 
aprila 2024 potekalo državno prvenstvo za srednješolce 
in osnovnošolce. Na tekmovanju je nastopilo 294 tek-
movalcev, ki so tokrat zastopali svoje šole.
Dijaki/dijakinje:
Zoja Podgoršek je v kategoriji do 57 kg osvojila 5. mesto 
(Gimnazija Ormož) in Niko Grajfoner v kategoriji do 81 
kg 7. mesto (III. gimnazija Maribor).
Osnovnošolci/osnovnošolke: Anamarija Gajser je v kate-
goriji do 48 kg osvojila 3. mesto (OŠ Žetale), Julija Žerak 
Jus v kategoriji do 63 kg 5. mesto (OŠ Žetale), Miha Mag-
dič v kategoriji do 66 kg 7. mesto (OŠ Žetale), Luka Pučko 
v kategoriji do 66 kg 7. mesto (OŠ Voličina), Tim Kopecky 
in Jani Senekovič, oba v kategoriji do 60 kg (OŠ Duplek), 
ter Alen Stres v kategoriji do 66 kg (OŠ Žetale) pa so tok-
rat ostali brez uvrstitve. Čestitke vsem! 

38. Turnir Bežigrad 2024
V športni dvorani ŠC Triglav Ljubljana je 20. aprila 2024 
potekal mednarodni turnir, ki ga je organiziral Judo klub 
Bežigrad. Nastopilo je 542 tekmovalcev iz 62 klubov in 6 
držav. V starostni kategoriji mlajših dečkov/deklic do 12 
let ter starejših dečkov/deklic do 14 let je nastopilo tudi 
8 naših tekmovalcev.
V starostni kategoriji U12 je Nika Breznik v skupini do 27 
kg osvojila 1. mesto, Lina Zarja Zupanc v kategoriji do 44 
kg 1. mesto, Tinka Mulec v kategoriji do 36 kg 3. mesto, 
Zoja Mišič v kategoriji do 48 kg 5. mesto, Doroteja Rihte-
rič v kategoriji do 40 kg 9. mesto in Tine Thaler Gostenč-
nik v kategoriji do 38 kg 9. mesto.
V starostni kategoriji U14 je Jure Banič v kategoriji do 34 
kg osvojil 5. mesto in Patrik Vesenjak v kategoriji nad 66 
kg 7. mesto. Čestitke vsem! 

GLEISDORFER STADTTURNIER 2024  Foto: Kristina Vršič TURNIR BEŽIGRAD 2024  Foto: Tajda Senekovič
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3. Vučkov turnir 2024
V športni dvorani Milenij Oplotnica je 27. aprila 2024 po-
tekalo tekmovanje za najmlajše, ki ga je organiziral Judo 
klub Oplotnica. Udeležilo se ga je približno 100 otrok, 
med njimi tudi 14 naših, ki so se odlično odrezali.
V starostni kategoriji U10 je Anže Horvat osvojil 1. mes-
to, Katja Gajser 1. mesto, Taj Bedrač Mohorko 2. mes-
to, Aleks Horvat 2. mesto, Maks Rulić 3. mesto, Andraž 
Kodrič 3. mesto, Pan Barton 3. mesto, Mark Tršavec 3. 
mesto. 
V starostni kategoriji U12 je Tinka Mulec osvojila 1. mes-
to, Zoja Mišič 1. mesto, Nika Breznik 2. mesto, Iza Konrad 
2. mesto, Peter Magdič 2. mesto in Aleksandra Škofič 3. 
mesto.

Judo camp Terme Olimia 2024
V prvomajske počitnice smo vstopili z udeležbo na 
pripravah v Podčetrtku, ki jih je od 26. do 28. aprila 2024 
organiziral Judo klub Komenda. Na pripravah je sodelo-
valo približno 200 judoistov, med katerimi je bilo tudi 11 
naših. Treninge je vodila naša trenerka Kristina Vršič. 

ZA VARNEJŠA POTOVANJA 
JUDOISTOV
Iskreno prosimo za finančno pomoč pri nabavi novega 
kombiniranega vozila
Judo klub Duplek je za prevoz otrok uporabljal starejše 
kombinirano vozilo s približno 500.000 prevoženimi ki-
lometri, ki se je v zadnjem obdobju pogosto kvarilo. Ker 
smo si želeli, da bi se naši otroci na tekmovanja in druge 
aktivnosti izven Dupleka prevažali udobno, predvsem pa 
varno, smo se v Judo klubu Duplek odločili za nakup dru-
gega, sodobnejšega kombiniranega vozila.
Ker je nakup kombija za naš klub ogromen zalogaj, išče-
mo prijazne ljudi, samostojne podjetnike in gospodar-
ske družbe, ki bi nam pri tem finančno lahko pomagali. 
Za pomoč se vam bomo zahvalili tako, da bo ime vašega 
podjetja oglaševano na našem kombiju ter bo vidno po 
celotni Sloveniji in tudi v tujini.
Vse donacije lahko na podlagi predhodnega dogovora 
nakažete na TRR SI56 0417 3000 0663 383, odprt pri 
NKBM, pod namen zapišete: Donatorstvo za kombi.

Prav tako se zahvaljujemo vsem donatorjem, ki ste že 
sedaj pripomogli k nakupu novega vozila:
- MTM LES D. O. O.   
- KOMUNALA, SLOVENSKE GORICE D. O. O.
- MARJANA VRŠIČ  -  SCORPIO IT D. O. O.,
- KRISTINA VRŠIČ S. P.  - MARJANA KAMLER
- DAVID GAJSER  - GRADNJE M&M D. O. O
- ALEŠ AUDA        - RKS – OBMOČNO ZDRUŽENJE MARIBOR
- HANŽELIČ D. O. O.               - OBČINA DUPLEK

Iskrena hvala za pomoč.
       Igor Zupanc, 

   podpredsednik JK DuplekPolaganje pasov 6. KYU
Judoisti Judo kluba Duplek so v maju 2024 opravili pola-
ganja za višje pasove do 6. KYU. Čestitke vsem!

              Igor Zupanc 

POLAGANJE PASOV 6.KYU 
Foto: Tajda Senekovič

JUDO CAMP TERME OLIMIA 2024  Foto: Kristina Vršič
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IZ DEJAVNOSTI DRUŠTEV
PESTRA DEJAVNOST DRUŠTVA TRTA
Narava se je počasi začela prebujati in tako se je začelo 
tudi delo v vinogradu. 
Z društvom Trta smo opravili prvo delo, in to je rez po-
tomke Stare trte. Najprej smo obrezali potomko pri 
kulturni dvorani v Koreni, kjer je tudi naš član dr. Borut 
Pulko imel kratko predstavitev, kako naj trto obrežemo 
glede na posledice, ki so jih pustile na trti bolezen ali 
naravne katastrofe. Po rezu pri kulturni dvorani smo se 
odpravili do cerkve Sveta Barbara, kjer smo tudi spili 
kozarček ali dva vina iz grozdja modre kavčine, ki ga je 
preteklo leto rodila potomka Stare trte. Zadnja potom-
ka, ki smo jo obrezali, je bila pri kmetiji Slanič, kjer smo 
tudi imeli zaključno druženje. Ob manjši pogostitvi in ko-
zarčku vina smo se družili, si izmenjali nasvete glede kle-
tarjenja, dela v vinogradu in kaj nas letos čaka v društvu. 
Veselilo me je, da se je reza potomke udeležilo veliko 
članov društva.
Kot vsako društvo smo tudi v društvu Trta imeli občni 
zbor, na katerem smo pregledali, kaj smo naredili v pre-
teklem letu, katerih dogodkov smo se udeležili. Podali 
smo tudi načrt za leto 2024, ki je zelo pester; udeležili se 
bomo številnih dogodkov, prav tako nas čaka veliko de-

Rezanje potomke Stare trte pri cerkvi Sveta Barbara v Koreni 
Foto: Jure Simonič 

javnosti znotraj društva. Prva večja dejavnost nas čaka 
že maja, ko imamo strokovno ocenjevanje vin, pri čemer 
nam bodo vinski strokovnjaki podali ocene naših pride-
lanih vin. 

Anja Simonič, vinska kraljica

SODELOVALI SMO NA RAZSTAVI
Tudi letos je Društvo upokojencev Duplek prejelo pova-
bilo k sodelovanju na slikarski razstavi, ki jo je DU Tabor 
priredilo v galeriji RRRudolf v Mariboru. 
Vabilu sva se odzvali z Marijo Jančič. Ker se je prijavilo 
kar 36 udeležencev iz 11 društev, je vsak sodelujoči raz-
stavil po eno sliko. Otvoritev je potekala 24. aprila 2024; 

Slika Jožica Vake JALOVEC 50x70

prisotni smo bili skoraj vsi razstavljalci. Po uvodnih bese-
dah in predstavitvi smo si ogledali razstavo. Tema slik ni 
bila predpisana, tako da so na ogled res zanimiva dela.

Jožica Vake

Slika Marija Jančič OBRAZ 40x30
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BOGAT NAČRT TD VURBERK TUDI ZA LETOS
Turistično društvo Vurberk šteje že 203 člane
Vsako leto imamo zadnjo soboto v februarju člani TD 
Vurberk v dvorani kulturnega doma Vurberk občni zbor. 
Letos je potekal 24. februarja. Člani društva pregledamo 
dosežke preteklega leta in načrtujemo dejavnosti za pri-
hodnje obdobje.
Zbrane člane je pozdravil predsednik TD Vurberk Branko 
Polanec. Prisrčno se je zahvalil za obisk vsem povabljenim 
gostom, članom drugih društev v občini in županu občine 
Duplek Mitji Horvatu. 
TD Vurberk trenutno šteje 203 člane, od tega so bili na 
občnem zboru prisotni 104 člani in ugotavljamo, da bo 
dvorana KD Vurberk kmalu premajhna za naša srečanja.
Po obravnavi predloga dnevnega reda in izvolitvi organov 
občnega zbora so sledila poročila o delu društva, finančno 
poročilo itd.
V poročilu o delu društva za leto 2023 smo ugotovili, da 
smo izpeljali vse prireditve, ki smo jih imeli začrtane v pro-
gramu, ter se udeleževali in izvajali še nekatere dodatne 
dejavnosti.
Poročilo o programu dela TD Vurberk in finančni plan za 
leto 2024 je podal predsednik društva Branko Polanec.
Pa poglejmo:
- rez potomke najstarejše trte na svetu iz Lenta – 4. ma-

rec 2024,
- čistilna akcija, 
- 9. ocenjevanje urejenosti okolice hiš – od 1. aprila do 

30. septembra 2024,
- priprava in izvedba 19. prvomajskega pohod na Grma-

do – 1. maj 2024,
- 31. srečanje pevskih zborov Štajerska poje 2024 – 1. ju-

nij 2024,
- delovne akcije in priprave na festival od 18. do 21. juni-

ja 2024,
- 32. Vurberški festival – 21. junij 2024,
- 10. slikarska kolonija – 16. junij 2024,
- 19. Velikošmarenski kolesarski maraton – 18. avgust 

2024,

- Vurberško žegnanje – 15. avgust 2024,
- razstava del 10. slikarske kolonije – 28. september 

2024,
- trgatev potomke najstarejše trte in razstava starodobni-

kov – 28. september 2024,
- 9. podelitev priznanj, kosmatincev, akcije urejenosti 

stanovanjskih hiš in objektov – 5. oktober 2024,
- izlet za člane društva – predvidoma 12. oktober 2024.

Pozorno smo prisluhnili poročilu o delovanju društva v letu 
2023 in se strinjali, da bomo morali prav vsi člani odborov 
društva in ostali člani pomagati pri uresničitvi progama za 
leto 2024, saj je izjemno pester in raznolik.
Svoje zveste člane smo povabili tudi na ogled spletne stra-
ni https:/td-vurberk.si, kjer si lahko vsi pogledajo informa-
cije o naših akcijah, delu društva, o zgodovini društva itd. 
Prav za konec so imeli besedo naši dragi gostje.
Župan občine Duplek Mitja Horvat je pohvalil delo članov 
TD Vurberk ter obljubil še naprej plodno in vzorno sodelo-
vanje z občino, za kar se mu iskreno zahvaljujemo.
Tudi povabljeni gostje so nam čestitali za uspešno delo in 
nam zaželeli še veliko dobrih prireditev, ki jih organiziramo 
na Vurberku.
Člani našega društva se iskreno zahvaljujemo drugim dru-
štvom v občini Duplek in izven nje, ki nam pomagajo pri 
naših prireditvah, Občini Duplek ter sponzorjem in dona-
torjem, brez katerih naše prireditve ne bi bile tako dobro 
organizirane in obiskane.
Za prijeten zaključek občnega zbora smo poskrbeli z dob-
ro hrano, nekaj žlahtne kapljice in seveda dobro glasbo za 
ples. 
Tako kot vsako leto sledi še povabilo. Postanite člani Turi-
stičnega društva Vurberk! Dobrodošli v naši veliki družini, 
kjer nam ni nikoli dolgčas in kjer prav vedno poskrbimo za 
dobro voljo vseh nas, tistih, ki skrbimo, da naše prireditve 
tečejo gladko, ter udeležencev in obiskovalcev.

Violeta Vogrinec

Občni zbor društva z županom Mitjem Horvatom Foto: Arhiv TD
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AKTIVNA TAMBURAŠKA POMLAD
Po zimskem premoru smo bili na po-
mladne dni povabljeni na regijsko revi-
jo tamburaških skupin v Majšperku
Povabljeni so bili Tamburaški orkester PD 
Ruda Sever Gorišnica, Tamburaški orke-
ster PD Cirkovce, tamburaši iz Cirkulan 
KD Cirkulane, Tamburaški orkester KUD 
Ivan Lončarič Cirkovce, Tamburaški or-
kester KUD Majšperk in Tamburaški or-
kester občine Duplek. Ocenjevala nas je 
komisija Javnega sklada za kulturne de-
javnosti Republike Slovenije. Vsak orke-
ster je moral zaigrati tri skladbe. Z nami 
je nastopil tudi pevec Rudi Šantl pod 
vodstvom Draga Kleina. 
Ob dvajsetletnici Turističnega društva 
Duplek smo kulturni spored obogatili z 
nekaj skladbami iz svoje zakladnice.
Popestrili smo tudi rojstnodnevna pra-
znovanja članov, posebej pa naše harmo-
nikašice Maje Horvat za njen petindvaj-
seti rojstni dan.
Pripravljamo nekaj novih skladb, ki nam 
jih je priredil naš umetniški vodja Drago 
Klein.

Vinko Fridau

Foto: Arhiv Tamburaškega orkestra

Foto: Marjan Glonar

Ena skupinska pred nastopom

Nastop ob 20. obletnici Turističnega društva občine Duplek z Rudijem Šantlom v Kulturnem domu Korena

37



PRVOMAJSKI POHOD 2024  

V PRIČAKOVANJU OBILNE LETINE
Kakor boš trto rezal, tako boš tudi grozdje bral, pravijo 
modri možje
Potomko najstarejše trte na svetu, modre kavčine z 
mariborskega Lenta, smo člani TD Vurberk posadili leta 
2005 in takrat prevzeli skrb zanjo.
Vsa leta jo negujemo, režemo, ščitimo pred točo, obe-
nem pa smo jo skupaj z Občino Duplek prav lepo ogradili 
in jo »na ogled postavili«.
Ko se na grajskem griču na Vurberku pojavijo prve cveti-
ce, znanilke pomladi, pa tudi kakšna prelepa narcisa, je 
čas za rez trte. Letos smo se člani Turističnega društva 
Vurberk in obiskovalci zbrali v soboto, 2. marca, da smo 
pripravili trto na bujno rast v poletju in obilno bero 
grozdja v jeseni.
Tudi letos je to delo skrbno in predano opravil skrbnik 
trte, naš dolgoletni član Maks Gajšek.

Povedal je, da trta lepo in bujno raste, prav tako vlače-
nice (položenice), s katerimi razmnožuje trto. Skupaj s 
podpredsednikom TD Vurberk Ivanom Žižkom in ostali-
mi člani društva so dodobra odstranili rozge, saj trte ne 
želijo preveč obremenjevati.
Naš oskrbnik trte Maks napoveduje, da bo letošnja le-
tina, seveda ob ugodnih vremenskih pogojih, prav tako 
bogata kot pretekla leta.
Maks Gajšek je s pomočjo kletarja Stanka Kurnika prip-
ravil tudi cepiče trte in jih podaril zaslužnim članom 
društva ter našim zvestim obiskovalcem.
Prav vsem prisotnim pa je veljalo vabilo na zakusko in 
pokušino dobre kapljice.
In ne pozabite, TD Vurberk organizira veliko prireditev 
na Vurberku, zato vsi prav vljudno vabljeni, da se jih ude-
ležite. Pri nas je vedno luštno.

Violeta Vogrinec

Na sliki so od leve: Pepi Grabar, podpredsednik TD Vurberk Ivan Žižek in skrbnik trte Maks Gajšek Foto: Arhiv TD Vurberk

V sredo, 1. maja 2024, smo v TD Vu-
rberk organizirali že 19. prvomajski 
pohod na Grmado, s katerim obeleži-
mo praznik dela 
V skladu s tradicijo in lepimi doživetji iz 
preteklih let smo se člani Turističnega 
društva Vurberk zbrali že takoj po 7. uri 
zjutraj in na prostoru za piknik na gra-
du Vurberk pripravili vse potrebno za 
evidentiranje udeležencev pri stojnicah 
in dobro voljo z glasbeno podlago iz 
ozvočenja, ki so nam ga tudi tokrat za-
gotovili predstavniki režijskega obrata 
Občine Duplek, ki nam vsa leta stoji ob 
strani pri naših aktivnostih. Udeležen-
ci so kaj hitro pričeli prihajati v lepem 
prvomajskem jutru in ob 9. uri smo Več kot 300 udeležencev se je skupaj podalo na 19. pohod na Grmado

38



imeli evidentiranih skoraj 280 pohodnikov, ki so prejeli 
kartončke za evidentiranje na kontrolnih točkah pohoda. 
Pohodniki so se okrepčali s prvo jutranjo kavico, ki so jo 
postregle naše članice.
Točno ob uri sta prisotne pozdravila župan Mitja Horvat 
ter predsednik Turističnega društva Vurberk z voščili za 
praznik dela ter z nagovorom v spomin na dogodke boja 
za delavske pravice v Chicagu 1886, znanega pod ime-
nom Haymarketski izgred, ki se ga spomnimo ob prvem 
maju.
Pohodniki smo krenili na slabih 10 kilometrov dolg re-
kreativni pohod po ustaljeni poti z Vurberka, ki gre 
mimo vinogradov, skozi gozd v Krčevino pri Vurberku, 
kjer so člani TD postavili prvo kontrolno točko z žigom in 
ponudili pohodnikom osvežitev z vodo.
Pot smo nadaljevali po gozdni cesti do regionalne ces-
te Grajena–Vurberk, ki smo jo prečili in se povzpeli na 
Grajenščak, kjer smo ob križišču s kapelo pripravili drugo 
kontrolno točko z žigom, osvežilnimi napitki ter prigriz-
kom. Pot smo nadaljevali čez Dolgi kamen, najvišji vrh 
občine Ptuj ob meji z občino Destrnik, ter se ob poti 
ustavili v Krčevini pri podpredsedniku društva Marjanu 
Špinglerju. Z veseljem smo si ogledali nova Marjanova 
slikarska dela, se okrepčali ob gostoljubni ponudbi go-
stiteljev ter pot nadaljevali po lepi gozdni cesti do Črne 
table, kjer smo se na glavni cesti obrnili v smeri Grmade. 
Zavili smo s ceste na pohodniško dostopno pot s sever-

ne strani 462 m visoke Grmade, najvišjega vrha Sloven-
skih goric, kjer so udeleženci prejeli tretji kontrolni žig 
in osvežilno vodo, da smo pot lahko nadaljevali po za-
hodnem pobočju Grmade proti gradu Vurberk, kjer smo 
zaključili pohod z zadnjim kontrolnim žigom, prejeli spo-
minsko kapo pohoda ter bon za toplo malico.
Skupaj s številnimi otroki se je več kot 300 udeležencev 
pohoda dobro okrepčalo in v prijetnem druženju uživalo 
v srečelovu z več kot 400 srečkami, katerih dobitki naših 
zvestih sponzorjev so navduševali staro in mlado. Glavne 
nagrade – vikend paketa na Treh Kraljih v penzionu Jakec 
– ki jo je prispevalo TD Vurberk, se je razveselila družina 
iz Krčevine, ki je bila letos prvič z nami.
Prijetna družba, rekreacija in gibanje v naravi so bili tudi 
letos rdeča nit dogodka in v TD Vurberk se ponosni in 
navdušeni že veselimo jubilejnega 20. pohoda na Grma-
do 2025.
Hvala Občini Duplek, vsem sponzorjem, članom društva 
ter vsem udeležencem za čudovito preživet dan. 

Branko Polanec

   

Vse foto: arhiv TD Vurberk

Po zaključku pohoda je topla malica mesarije Blatnik nedvse prijala.

Srečolov po pohodu je dvignil razpoloženje ob mnogih drobnih presenečenjih Na kontrolnih točkah pohoda je vedno živahno

Okrepčilo na 2. kontrolni točki na polovici prehojene poti
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TURISTIČNO DRUŠTVO SPLAVARJEV IN RANCERJEV DUPLEK
Pregled skozi čas: delo Dupleške mornarice, kot jo v 
svoji knjigi imenuje Tone Partljič 
O tem,kdaj je nastalo splavarjenje po reki Dravi ni pra-
vih podatkov pa vendar zgodovinski zapisi segajo v leto 
1280, prav gotovo pa se je razvilo v času Avstro-Ogrska. 
Tudi splavarska kapela, ki stoji v Dupleku nedaleč vstran 
od občine, dokazuje, da je splavarjenje obstajalo že v tis-
tem času. Na njej je napisanih veliko splavarjev prav iz 
Dupleka.
Namen splavarjenja po reki Dravi je bil jasen. Ljudje so 
kupovali les na Pohorju, na Kozjaku, po vsej Dravski do-
lini. S konji, voli ali po drčah so ga spravljali iz gozdov v 
dolino. Zelo znana drča je še danes na sliki v koči Šumik; 
speljana je bila od Šumika čez veliki in mali slap Šumik 
in čez Smolnik do reke Drave. Tam zbran les so zvezali 
v velike splave, tako imenovane flose. Na njih so uredili 
bivalni prostor za flosarje, kjer so lahko počivali, tudi ku-
hinja je bila kar na splavu.
Takih splavov je bilo več, saj so si na dolgi poti med seboj 
pomagali. Govori se, da so nekateri pripluli celo do Črne-
ga morja. Ko je bil les naložen, so možje odpluli (krenili) 
po reki. Na poti so bile različne pasti: deroča voda, slabo 
vreme pa tudi prodaja lesa ni bila vedno takšna, kot so 
se prej dogovorili. Največ lesa so prodali na Hrvaško in v 
Srbijo oz. Beograd. Dupleški flosarji, ki so sodelovali pri 
prodaji lesa, so ta posel opravljali zaradi vira dohodka – 
za preživljanje svojih družin. Na svoji poti so se vedno us-
tavili v Dupleku, kjer so jim njihove žene prinesle hrano 
in oblačila za nadaljnjo pot (to mi je velikokrat pripove-
dovala moja stara mama Kristina). Vse to se je dogajalo 
v prvi polovici 20. stoletja. 
Leta 1975 pa se je ustanovilo društvo splavarjev in ran-
carjev, v katerem je bil Ivan Škofič predsednik in Anton 
Jurgec tajnik. Ta tradicija se je ohranila še do danes.
Veliko je bilo srečanj ob Dravi z raznimi veselicami, dru-
ženji, zbiranjem lesa ter izdelavo ranc in flosa. Tudi pri 
nas smo izdelali flos, in sicer leta 1999, ter se peljali 
po Dravi do Ptuja. Več let zapored smo sodelovali na 
tekmovanjih, ki so se odvijala na mariborskem Lentu. 
Tekmovali smo z dvema ekipama in zasedli prvo mes-
to. Pomembno in vsakoletno tradicijo ohranjajo tudi 
dvorjanski gasilci, ki ob prazniku mornarice, mednaro-
dnem srečanju, tekmujejo z gasilskimi reševalnimi čolni 
ter rancami. Zadnja leta je pri spustih po Dravi sodeloval 
tudi Rafting klub Maribor.
Leta 2021 smo ponovno zbrali moči in pričeli z delom. 
Tako smo leta 2022 obnovili kar nekaj ranc. Z obnovo 

prireja 22. junija 2024 spust po Dravi, in sicer od Malečnika 

do Zgornjega Dupleka. Vabljeni vsi, ki bi želeli sodelovati. 

Za prijavo, prosimo, kličite ali pišite na 031 526 122 (Štefan) 

ali 031 708 222 (Mojca).

preostalih bomo nadaljevali letos. Leta 2022 smo so-
delovali z občino Starše v igri pridobivanja zlata iz reke 
Drave in izvedli kar nekaj spustov po reki, med njimi smo 
gostili tudi Gasilsko zvezo Slovenije.
Načrti za letos in naslednja leta so, da bi se društva v 
občini Duplek povezala in bi sodelovala v različnih pro-
jektih. Prav tako moramo obnoviti prostore in skladi-
šče ranc. Cilj naše dejavnosti je, da gostom, ki obišče-
jo Duplek, ponudimo turistični spust po reki Dravi: iz 
Dupleka do Dvorjan, Starš ali pa do Ptuja. Dogovori o 
sodelovanju z občino Starše že potekajo.
Izvedli bomo spomladanski in jesenski spust po Dra-
vi, prijave nanj bodo mogoče na spletni strani Občine 
Duplek. Lahko izvedemo tudi spust po naročilu posame-
znih skupin ali podjetij, prav tako imamo namen izvesti 
tekmovanje, kot sem že omenil, za gasilce in interesne 
skupine. 
Naša želja je, da ohranimo to tradicijo in jo prenašamo 
na mlade rodove.   
Splavarski zdravo!

Zlatko Kopun, predsednik društva

Gospodar z ženo med obnovo

Društvu pomaga tudi mlada generacija.Obnova ranc Vse foto: arhiv TDSR Duplek

TURISTIČNO DRUŠTVO  
SPLAVARJEV IN RANCERJEV 

DUPLEK
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VSAKO GIBANJE JE BOLJŠE KOT NOBENO
Tretje življenjsko obdobje je lepše in bolj zdravo v družbi ak-
tivnih 
Maja, ki velja za najlepši pomladni mesec v letu, v skupini Super 
dame praznujemo 2. obletnico ustanovitve.
Ko se ozremo nazaj na svoje začetke vadbe v naravi v sklopu Šole 
zdravja, se še toliko bolj zavedamo, kako tudi nam čas neusta-
vljivo beži, hkrati pa je v naših srcih veliko neprecenljivih in le-
pih trenutkov, ki so nam prinesli številne koristi. Skupaj je naše 
življenje pridobilo na vrednosti veliko bolj, kot smo si kdajkoli 
predstavljale. 
Vseh pet dni v tednu se točno ob 7:30 zberemo ob igrišču v Spo-
dnjem Dupleku. Srečamo se ne glede na vreme – za to v naši 
skupini ni izgovora – v oranžnih oblačilih, ki nas povezujejo in 
krepijo pripadnost društvu. Metoda 1000 gibov je postala naša 
zvesta spremljevalka v skrbi za zdravje in ohranjanje dobrega po-
čutja.
Pomembno nam je in nedvomno se nam je v tem času potrdilo, 
da z vadbo pridobivamo več življenjske energije. Z vajami 1000 
gibov krepimo delovanje možganov, predvsem v boju proti de-
menci, kar je tudi znanstveno potrjeno, skrbimo pa še za boljšo 
gibljivost sklepov in boljše ravnotežje, kar je ključnega pome-
na za ohranjanje vitalnosti, še posebej v naših letih. Vaje, ki jih 
izvajamo, so prilagojene vsem življenjskim obdobjem, kar nam 
omogoča, da vadimo v skladu s svojimi sposobnostmi in ritmom. 
Seveda pa ne pozabimo niti na drugačen način povezovanja. V 
teh dveh letih smo se ne le naučile o pomenu gibanja in skrbi 
za svoje telo, ampak smo okrepile tudi neprecenljivo medseboj-
no podporo. Izven vadbenih površin si dopuščamo možnost za 
druženje in skupno raziskovanje narave in krajev po Sloveniji, še 
posebej v današnjem hitrem tempu življenja.
Ob petkih si vedno vzamemo čas, posedimo na klopcah, si izme-
njamo novičke in okrepimo medsebojne vezi. Vesele smo tudi 
srečanj z drugimi skupinami, kjer pridobivamo izkušnje in se uči-
mo novih znanj.
Prav tako pa tudi praznujemo rojstne dneve svojih članic, kar še 
dodatno krepi našo skupino.
Ob tej obletnici bi se zahvalile vsem, ki nas podpirate in nam 
omogočate uporabo prostorov, da skupinsko skrbimo za bolj 
zdravo starost in s tem, smo prepričane, tudi za razbremenitev 
zdravstvenega sistema. Saj veste, kaj pravijo: vsako gibanje je 
boljše kot nobeno.
Tebe, draga bralka, dragi bralec, pa prijazno vabimo medse. Če 
te je vsebina nagovorila in si začutil/a, da je čas za rekreacijo, 
prilagojeno tebi, kjer se boš sprostil/a, se naučil/a novih stvari in 
se veselil/a skupaj z nami, je sedaj čas, da se nam pridružiš. Že-

limo si, da bi skupaj ustvarili še več nepozabnih 
trenutkov v naravi! 

Danica Beber

Super dame – druženje izven vadbenih površin – skupna 
jutranja kavica

Izvajanje vaje za ravnotežje in noge Izvajanje vaje izpadni korak

Druženje pri Fontani v Žalcu Foto: arhiv Super dam
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V KORK Dvorjane je letos pestro. Kljub aktivno-
stim, ki jih prostovoljke izvajamo v sklopu orga-
nizacije, najdemo čas tudi zase. Letos bomo še 
kar nekajkrat nazdravile okroglim obletnicam. 
Prvo 70-letnico je v začetku aprila praznovala 
naša tajnica Nada Žmak, ki opravlja svoje ple-
menito poslanstvo že od leta1977. Hitro se ji je 
pridružila predsednica Marina Toplak, ki vodi 
KORK Dvorjane od leta 2012.
Da smo prava ekipa, kadar je treba pri različ-
nih aktivnostih stopiti skupaj, smo dokazale 
tudi ob njunem praznovanju. Klepeta, smeha 
in predvsem dobre volje ni manjkalo in čas je 
prehitro minil.
Dragi slavljenki, vse članice vama želimo, da 
svoje poslanstvo v KORK Dvorjane opravljata 
še naprej tako srčno, vneto in dosledno kot vsa 
ta leta in seveda NA MNOGA LETA SODELOVA-
NJA ŠE NAPREJ! Radi vaju imamo.

Članice in člani KORK Dvorjane

PREDSEDNICA KORK DVORJANE MARINA TOPLAK IN 
TAJNICA NADA ŽMAK PRAZNOVALI 70 LET

Marina Toplak  in Nada Žmak Foto: Milena Miloševič

NASVETI, PRIPOROČILA
VITALY – CENTER PREVENTIVNE DIAGNOSTIKE
V Spodnjem Dupleku na naslovu Cesta 4. julija 87 smo 
odprli točko dobrega počutja, ki združuje vrhunske stori-
tve in izdelke za preventiven pristop k zdravju.
Storitve, ki jih ponujamo:

• Meritve s pomočjo elektromagnetnih valov: Naše 
telo nam sporoča marsikaj, vendar je v poplavi infor-
macij težko najti pravo smer. Včasih je potrebna le 
prava usmeritev, drugič bolj poglobljeno svetovanje. 
Naši licencirani strokovnjaki s področja prehranskih 
dopolnil in prehranskih alternativ vam bodo poma-
gali pri izbiri najboljših rešitev za vaše zdravje.

• Bioterapije po metodi Zdenka Domančića: Te terapije 
so znane po svoji učinkovitosti pri lajšanju bolečin, 
vnetij in alergij. S skoraj 20 leti uspešnih izkušenj vam 
lahko zagotovimo kakovostne in učinkovite terapije. 

• Svetovanje tretmajev s prehranskimi dopolnili: Ponu-
jamo vrhunska prehranska dopolnila slovenskih proi-
zvajalcev, ki jih priporočamo glede na vaše specifične 
potrebe. Naša ekipa z več kot 20 leti izkušenj stalno 
nadgrajuje svoje znanje v skladu z napredkom na po-
dročju preventive in zdravja. Odsvetujemo uživanje 
prehranskih dopolnil na pamet, zato se posvetimo 
vašim simptomom in dejanskim potrebam telesa. 

V poplavi informacij in reklam na spletu vam ponujamo 
strokovno in osebno svetovanje, v okviru katerega sku-
paj poiščemo najboljše pristope za izboljšanje vašega 
počutja in skrbimo za vaše zdravje.
Vabimo vse občane, da nas pokličejo na številko 069 872 
708 ali nam pišejo na info@vitalyscan.si 

Alenka Kren
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POROČILI SO SE - OBLETNICE
100 LET ANGELE LAMPREHT

24. april 2024 je bil res poseben 
dan za gospo Angelo Lampreht z 
Vurberka (pod Farošekom),
saj je slavila 100 let.
Poleg vseh sorodnikov, sosedov in 
znancev smo jo obiskali tudi župan 
Mitja Horvat ter predstavniki Rde-
čega križa Vurberk in predstavniki 
Društva upokojencev Vurberk, ka-
terih članica je od začetka.

Zaželeli smo ji še veliko zdravja in dobre volje v krogu nje-
nih najdražjih.
Gospa Angela je kljub letom vedrega in bistrega duha ter se zanima 
za vsakodnevne dogodke.
Najbolj se zanima za politiko, ki ji požene največ adrenalina po ži-
lah, kar je baje »dobro za zdravje«, ko spremlja vsakodnevne zdra-
he med politiki.
Je tudi živi leksikon dogodkov o svojem življenju in življenju na Vu-
rberku.
Vse dobro, gospa Angela!

Branko Budigam

ZLATOPOROČENCA 
ANICA IN MILAN KIRBIŠ
Zlata poroka je jubilej, ko sta zakonca poročena zavidljivih 50 let. Pra-
znovanje zlate poroke ni obvezno in ni nujno, je pa izredno lep, čustven 
in neponovljiv dogodek, ki ga zlatoporočenca nikoli ne pozabita. Je izraz 
spoštovanja do slavljencev in njunega dolgega skupnega življenja.
Milan in Anica Kirbiš iz Zgornjega Dupleka sta teh skupnih 50 let želela 
deliti s svojimi najdražjimi, zato sta v soboto, 4. maja 2024, ponovno 
pripravila poročni obred in poročno slavje.
Na ta dan je slavljencema pričaralo izjemno vzdušje že sama vožnja s 
kočijo, za katero je poskrbelo podjetje Alen Knecht Šilak s. p., člani Šole 
zdravja, Dravske vile in Povodni mož, katere člana sta tudi Milan in Ani-
ca, so pripravili šrango, ki je bila malo za šalo in malo zares, predvsem 
pa zaradi ohranjanja običaja. Za dobljeni denar so šrangarji podarili Mi-
lanu in Anici darilo. 

Praznovanje zlate poroke sta zakonca potrdila v prisotnosti prič, kjer sta si znova izmenjala poročne prstane 
pred oltarjem cerkve Sv. Martin v Dvorjanah, kjer je zahvalno sveto mašo daroval župnik Ivan Vodeb. 
Praznovanje zlate poroke je z vsemi najdražjimi potekalo ob jedači in pijači ter ob glasbi in plesu in je trajalo 
vse do poznih večernih ur.

Nataša Horvat

Foto: M. Glonar

Otroci gospe Angele z družinami se zahvaljujejo za obisk mame, babice in prababice, posebej županu obči-
ne Duplek Mitji Horvatu, Veri Šori, predsednici KORK Vurberk ter članoma Mariji in Avgustu Sakelšku, Sonji 
Rojko, predsednici Društva upokojencev Vurberk in članu Branku Budigamu ter vsem, ki so ji čestitali ob 
okroglem jubileju.

Foto: Branko Budigam
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ZLATA POROKA
ZAKONCEV LENIČ
11. maja 2024 sta zlato poroko pra-
znovala Franc Lenič, rojen 1950, in 
Irena Lenič, rojena Šabeder leta 1956. 
Spoznala sta se leta 1973 v Koreni in 
se poročila 11. maja 1974. V Zgornji 
Koreni sta od družine Drozg odkupi-
la manjšo kmetijo, kjer sta si ustva-
rila topel dom. Franc Lenič se je 
ukvarjal z gradbeništvom, Irena pa 
je končala trgovsko šolo ter izredno 
še farmacijo. Foto: Anton Lenič

POROČILA SE JE 
NAŠA SODELAVKA MAJA
Poročni valček naj igra v ritmu ljubezenskih not, veselje naj odme-
va v plesu in ritmu dvignjenih rok. 
V soboto, 11. 5. 2024, sta Maja Bezjak in Matej Jakopec dahnila 
večni DA, v krogu družine in prijateljev. Poročila sta ju župan Mitja 
Horvat in matičar Gašper Kangler, v Glonarjevi dvorani na Občini 
Duplek. 
Skupno pot ljubezni sta sedaj ovekovečila z najdražjim spominom. 
Mladoporočencema Jakopec z hčerama Špelo in Tino želimo veli-
ko lepih trenutkov, razumevanja ter mirno skupno življenje, polno 
radosti. 

Najlepše in najboljše vama želimo zaposleni Občine Duplek.

Rodili sta se jima hčerki Nataša in Katja. Imata štiri vnuke Matica, Ano, Izaka in najmlajšega Arona. Sedaj sta 
oba upokojena, doma pa se ukvarjata z ekološkim vrtnarjenjem in rejo različnih živali, tako da so samooskrb-
ni. Živali dajo kmetiji svoj čar. 
Njuna sreča sta tudi hčerki s partnerjema in vnuki, ki prinašajo v dom vedrino, ljubezen in veselje, kar jima je 
največje bogastvo. So srečna družina, saj živijo v miru in ljubezni.   

F. Šparavec

TONE JURŠIČ PRAZNOVAL 
80. ROJSTNI DAN
Svoj okrogli jubilej je v krogu družine in prijateljev praznoval Tone Juršič 
iz Dvorjan. Tone je bil od leta 1981 član pevskega zbora in nekaj let tudi 
predsednik. Od leta 1984 do sedaj je član Fantov izpod Vurberka. Vsa 
leta je bil aktiven pri ohranjanju pevske kulture.
Ob jubileju so mu zapeli tudi prijatelji Fantje izpod Vurberka in mu po-
lepšali večer, vsi prisotni pa so mu zaželeli veliko zdravja in še na mnoga 
leta.

Janez Toplak
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V SLOVO ALOJZU ROJKU – LUJZU

V SLOVO

Onemel je tvoj bas
Vznemirjani in žalostni smo ob novici, da smo izgubili člana 
folklorne skupine KUD Breznar Tonček Korena, svojega prijatelja 
Alojza Rojka – Lujza.
Odšel si tja nekam, za mavrico, kjer boš igral, prepeval in razvese-
ljeval druge, ki bodo blizu tebe. Naš Lujz se je rodil v Koreni, kjer 
se je z brati in sestrami igral na domačem dvorišču. Dom je moral 
kar hitro zapustiti in odšel je služit na kmetijo, tako kot je bilo vča-
sih v navadi, kjer je bilo doma več otrok. Po končani osnovni šoli 
se je izučil in zaposlil. Hitro si je ustvaril tudi družino in pot ga je 
ponesla v tujino, kjer je delal kar nekaj let.
Lujz je bil marljiv in delaven človek, ki mu nič ni bilo težko. Ob 
delu se je tudi naučil igrati na bas. Igral in prepeval je na raznih 
porokah in veselicah ter povsod razveseljeval ljudi.
Nekega dne, pred 28 leti, smo ga povabili v Folklorno skupino Ko-
rena. Povabilo je z veseljem sprejel, saj je bil Korenčan z dušo. Z 
njim smo si delili lepe in nepozabne trenutke. Leta so hitro mine-
vala, z nami je igral in prepeval, redno hodil na vaje in na razne nastope doma, po Sloveniji in v tujini.
Dragi prijatelj, pogrešamo tvoj bas in glas, ko smo skupaj zapeli ter se ob tvojih humorističnih vložkih nasmejali 
do solz. Folkloristi smo ti hvaležni za vse. Čeprav je tvoj bariton prehitro onemel, vedi, da boš še vedno z nami 
na vsakem nastopu. Hvala ti za vse nepozabne trenutke, dragi prijatelj Lujz, čez nekaj let pa bomo spet skupaj 
igrali, plesali in prepevali.
Tvoji prijatelji folkloristi KUD-a Breznar Tonček Korena. Peter Zajc

VRHUNCI FESTIVALA 22. 6.–31. 8. 2024
20. 7. MI2 & LEOPOLD I.
21. 7. NATURALLY 7 (USA)
23. 7. MORGAN JAMES (USA)
24. 7. TADEJ TOŠ
24. 7. NIKA GORIČ IN MATJAŽ BALAŽIC
26. 7. CUBISMO (CUB, VEN, CRO, SVN)
27. 7. MAGNIFICO
27. 7. HAUPTMAN
28. 8. ORKESTER SLOVENSKE FILHARMONIJE
31. 8. NINA PUŠLAR

22. 6. OPERNA NOČ NA PANORAMI 
12. 7. GALA VEČER SLOVENSKE POPEVKE

17. 7. MAJA KEUC
18. 7. LADO – ANSAMBEL NARODNIH          
PLESOV IN PESMI HRVAŠKE
19. 7. VLADO KRESLIN, MALI BOGOVI,
BELTINŠKA BANDA & ČEDAHUČI
20. 7. ADI SMOLAR

Raiven, Gregor Ravnik, Nina Strnad,
Ana Soklič, Oto Pestner, Tinkara
Kovač,  Lado Leskovar, Alfi Nipič

Pl
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MLADI DOPISNIK

Pozdravljeni, dragi bralci in bralke Mladega dopisnika!

Šolsko leto se počasi bliža h koncu. Bilo je polno izzivov, a hkrati tudi polno priložnosti za rast in učenje. Skupaj 
smo premagovali ovire, se spopadali s težavami in slavili uspehe. Vsak od nas je pustil svoj edinstven pečat v šolski 
skupnosti, prispeval svoje talente in ideje ter ustvaril nepozabne trenutke.
Verjamemo, da boste uživali ob pesmih in ostalih člankih, ki smo jih skrbno zbrali ter zapisali za vas! 

Uredništvo: 
Mia Gaberšek Jančič, Katarina Ilešič, Maks Muraus in Eva Tepeh iz OŠ Duplek 

Urška Krajnc in Nika Lubej iz OŠ Korena 
z mentoricama Majo Ferk in Martino Gomzi

 »Vsakdo je edinstven in ima svoje zgodbe, 
kulturo in prepričanja …« 

(neznan avtor)

ŠPORT MI JE BIL POLOŽEN V ZIBELKO
Ena izmed učiteljic športa na OŠ Duplek je učiteljica Bar-
bara. Je zelo prijazna in razumevajoča.

Kako dolgo že učite na naši šoli?
Od leta 1998.

Ste že prej učili na kateri drugi šoli?
Da, na Osnovni šoli Tabor 1 in na Osnovni šoli Borisa 
Kidriča, ki je zdaj združena s Prešernom in se zdaj ime-
nuje samo Osnovna šola Franceta Prešerna.

Katere razrede pa učite na naši šoli?
Zdaj učim učence od 6. do 9. razreda. Včasih sem še učila 
v oddelkih podaljšanega bivanja.

Od kdaj se zanimate za šport?
Mi je bilo položeno v zibelko, ker sta bila moja starša 
športnika, atleta, tudi kasneje atletska sodnika. Oče je 
bil potem tudi funkcionar, predsednik kluba. Od nekdaj 
smo gledali televizijo ter hodili na tekme in tako dalje.

Ste že od nekdaj vedeli, da boste postali učiteljica športa?
V osnovni šoli sem razmišljala, tako je šlo po vrsti: najprej 
se hotela biti učiteljica angleščine, potem sem ugotovila, 
da bi lahko angleščino povezala s potovanji in bi postala 
turistični vodnik. Potem sem se malo bolj usmerila v to, da 
bi postala učiteljica športne vzgoje (včasih telesne vzgoje).

Kakšno se vam zdi poučevanje športa v zadnjem času?
Pogoji so veliko boljši, kot so bili tu pri nas, v dvorani 
manjka gimnastično orodje. Nimamo bradlje, nimamo 
droga. Nam kar nekaj stvari manjka. Drugače pa smo z 
leti marsikaj dali ven iz učnih načrtov, saj je malo prezah-
tevno za zdajšnje otroke – ne za njihovo znanje, temveč 
sposobnosti. Seveda ne govorim zdaj za vse otroke, da 
so manj sposobni, ampak mogoče je bolje, da je manj 
stvari, ki so bolj enostavne, lažje in jih bolj temeljito 
osvojite, kot pa da gremo v nekaj prezahtevnega za vas.

Kakšen odnos imajo učenci do športa?
Kar v redu, nekateri razredi kar uživate v gibanju, potem 
pa je tu par takih, ki bi radi kaj naredili po svoji glavi, to 

pa pač ne gre, mora biti red.

Katera vrsta športa vam je najbolj všeč in katera vam 
je najtežja?
Skoraj vse življenje sem bila v odbojki. Igrala sem jo ak-
tivno od 3. razreda do 32. leta. Zraven odbojke pa imam 
rada tudi rokomet. Gimnastika se mi zdi precej zahtev-
na, ampak tudi lepa. Mi je žal, da je nisem kot otrok šla 
celo trenirat (smeh). 

S čim se ukvarjate v prostem času?
Rada hodim na sprehode, saj imam malo težav z zdrav-
jem. Ne igram več odbojke, niti kaj drugega. Hodim po 
hribčkih (smeh).

Slišali smo, da ste bili zelo dobri v odbojki. Kako so po-
tekali treningi ter tekmovanja?
Najprej sem bila samo v klubu Branik Maribor (zdaj 
Nova KBM). Prišli smo tudi do naslova državnih prvakinj 
(dvakrat, v bivši Jugoslaviji). Ko pa se je Slovenija osa-
mosvojila, sem bila s klubom UK Celje državna prvakinja 
– tudi v Sloveniji. V državni reprezentanci sem igrala v 
Jugoslaviji, dolgo časa kot kapetanka. Tako kot je kariera 
napredovala, se je število treningov večalo ter postalo 
bolj zahtevno. Igrala sem na vrhunskem nivoju 13 let. 
Potem pa je prišla na vrsto družina.

Kaj bi svetovali učencem glede športa?
Da naj se ukvarjajo s športom, z nečim, kar jim je všeč, in 
da naj to počnejo z žarom.

Se spomnite kakšnega smešnega dogodka?
Ne, niti ne. Ves čas je nekaj, ko se vsi zabavamo. Ampak 
se trudim, da se otroci ne bi delali norca drug iz drugega, 
ko jim pač kaj ne gre.

Kaj bi svetovali bralcem Mladega dopisnika?
Da naj tudi sami kaj napišejo, ne samo berejo (smeh).

Hvala učiteljici Barbari za prijeten intervju in čas.

Eva Tepeh in Nina Gregorič, 
7.a, OŠ Duplek 
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UČITELJ, KI IMA RAD ŠPORT IN NARAVO
Opravili sva intervju z učiteljem Simonom Koštijem, ki je 
bil najin razrednik v 5.a razredu.

Zakaj ste se odločili za ta poklic? 
Za ta poklic sem se odločil že nekje v osnovni šoli. Pred-
vsem zaradi svoje razredničarke od 5. do 8. razreda. Po-
sledično tudi zato, ker je v moji širši družini veliko učite-
ljev.

Koliko let že delate na naši šoli? 
Na tej šoli poučujem že 23 let.

Ste do zdaj poučevali samo na naši šoli? 
Ne, nisem. Prej sem poučeval na Osnovni šoli Sladki Vrh. 
Tam sem poučeval 6 let.

Kateri predmet najraje učite? 
Verjetno se spomnita sami iz 5. razreda, da sem najbolj 
užival pri športni vzgoji. Takoj zatem pa bi lahko dali 
naravoslovje in matematiko, skratka bolj naravoslovne 
predmete.

Koliko generacij ste že učili? 
Če izračunata tudi sami ... Vsako leto ena generacija, je 
to zdaj nekje 26 ali 27 generacij.

Kako vas lahko učenci najbolj spravijo v dobro voljo? 
S svojo iskrivostjo, radoživostjo, vedoželjnostjo in zabav-
nimi komentarji pri učni snovi.

Kako so se spremenili učenci od začetka vašega pouče-
vanja pa vse do zdaj?
Učenci so se dejansko spremenili. Otroci so otroci, bili in 
bodo. Spremenile pa so jih okolica in družba, v kateri ži-
vite zdaj, in okolica, v kateri so živeli otroci pred dvajseti-
mi leti. Takrat niso imeli mobilnih in elektronskih naprav, 
interneta. Zaradi tega so bili otroci takrat drugačni, kot 
ste vi danes.

Kaj bi spremenili na šoli, če bi imeli čarobno paličico? 
Zelo težko vprašanje. Spremenil, mislim, da ne bi nič kaj. 
Tako da naj ostane tako, kot je zdaj.

Bi našim devetošolcem predlagali, da se odločijo za 
poklic učitelja razrednega pouka? 
Ja, vsekakor tistim, ki jih veseli delo z otroki, dinamično 
delo, in pa tistim, ki nimajo težav z birokracijo, pisanjem 
poročil in podobnih zadev.

Kaj bi bili po poklicu, če ne bi bili učitelj? 
V bistvu nisem nič kaj drugega razmišljal, tako da težko 
povem, kaj bi bil drugega. Verjetno bi bilo kaj, kar je po-
vezano z naravoslovjem, biologijo in naravo.

Kakšen bi bil vaš sanjski urnik? 
Moj sanjski urnik? Predmete bi izbirali učenci tisti dan, 
ko bi prišli v šolo. Potem pa bi jih skupaj obdelali.

Na naši šoli vodite kolesarski krožek. Kolesarite tudi v 
prostem času? 
Ja.

Kaj še počnete v prostem času? 
Prostega časa imam sedaj več, kot ga je bilo pred petimi 
ali desetimi leti, ko so bili moji otroci še manjši. Zdaj pa 

prosti čas najraje preživljam doma pri različnih opravi-
lih: čebelarstvu, vinogradništvu in sadjarstvu. Kar pa je 
res prostega časa, pa ga namenjam košarki ob ponedelj-
kih, tenisu ob sredah, nogometu ob petkih, sezonskemu 
smučanju in kolesarjenju.

Za kateri nogometni klub navijate? 
Mura Murska Sobota.

Kateri je vaš najljubši nogometaš? 
Spet težko vprašanje. Ker jih je kar nekaj. Če se pa mo-
ram odločiti, pa je to Zlatan Ibrahimović. 

Kaj ste po horoskopu? 
Lev.

Ste tipičen lev? 
Mislim, da ja. Ker če poznate leva kot žival, zelo rad po-
čiva in lenari, kar mi kar ustreza. Čeprav pa nimam veliko 
časa za to.

Ali menite, da je značaj pomemben dejavnik za uspe-
šen poklic učitelja? 
Je.

Kaj bi sporočili bralcem spletnega glasila OŠ Duplek Ko-
raki? 
Berite Korake in korakajte v pravo smer. 

Učitelju Simonu želiva še veliko vedoželjnih učencev in 
ogromno prostega časa za vse njegove športne aktivno-
sti.

Mia Gaberšek Jančič in Pia Rojko, 
7.c, OŠ Duplek

7. RAZREDE SO BOLELA GRLA,  
LE ZAKAJ? 
Učenci 7. razredov smo za dan žena predstavljali po-
membne slovenske ženske. Četrtek, 7. marca 2024, je 
bil dan pred dnevom žena, vendar smo začeli s predsta-
vitvami že takrat, saj nekateri učenci ob petkih nimajo 
slovenščine.
Vsak si je lahko že mesec pred predstavitvijo izbral 
žensko, ki se mu je zdela najbolj zanimiva. Izbrala sem 
si prvo slovensko zdravnico. Tisti, ki so predstavitev ime-
li že prvo uro, so se dobili v jedilnici pri učiteljici, osta-
li pa so odšli k pouku. Predstavitev sem začela že prvo 
uro s 6.b razredom. Tam sem jim razložila, da jim bom 
predstavila Eleonoro Jenko Groyer, nato pa sem jim pos-
tavila tri vprašanja. 

Izjemni učenci so v dveh dneh skoraj celotni centralni šoli predstavili 
življenja izjemnih Slovenk, ki so utirale nove poti.       Foto: Maja Ferk 
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Kdor je prav odgovoril na največ vprašanj, pa je dobil 
bonbon. Ko sem jim povedala vse in se je prva ura za-
ključila, sem se za dve uri posvetila delu, drugi dve pa 
sem predstavljala še učencem 7.b in 8.a, ki so bili, mi-
mogrede, zelo neposlušni (ena izmed skupin). Na koncu 
smo vse bonbone razdelili in si končno lahko oddahnili z 
okusnim kosilom. 
Učiteljica nas je takrat pohvalila in nam povedala, da 
nam bo petek dala nekakšno presenečenje, a o tem vam 
bo povedala moja draga prijateljica Eva, zato preberite 
še njen članek.

Sara Đukić, 7.b, OŠ Duplek

7. RAZREDE SO BOLELA GRLA,  
LE ZAKAJ? (2. del) 
Letos je bila ena od najzanimivejših nalog 7. razreda ta, 
da smo skoraj celotni šoli predstavljali ene izmed naj-
pomembnejših Slovenk, ki so tudi pripomogle k priho-
dnosti naše države. Pomagal je tudi Matic (7.a, če ga 
poznate). Začeli smo v četrtek, 7. marca 2024 (kot vam 
je že povedala moja draga prijateljica Sara), ter končali 
naslednji dan. Jaz vam bom predstavila petek.
Že mesec pred nastopom smo dobili opis svoje (izbrane) 
ženske. Jaz sem imela prvo slovensko kiparko in risarko 
Karlo Bulovec Mrak. Njeno življenje se mi še vedno zdi 
zanimivo in posebno.
V petek sem z nastopi začela komaj drugo šolsko uro. 
Predstavitev je potekala pred 8.c in 9.a razredom (moj 
sedež je bil pred vrati v staro telovadnico). Nekateri so 
poslušali z velikim zanimanjem, nekateri pa ne ravno. Po 
vsaki predstavitvi sem postavila vprašanja ter razdelila 
bombone. Četrto uro sem predstavljala našemu razredu 
(7.a) ter 6.a (tokrat sem sedela pri plakatih, tako kot tudi 
peto uro). Vse ure so potekale bolj ali manj sproščeno.
Ko pa se je začela šesta ura (ki smo jo vsi zeloooooo 
dolgo čakali), smo se dobili pri učiteljici. Tam smo dobili 
bombone, piškote ter najboljšo stvar: označevalec v ob-
liki bombona. Nato smo se vsi z malce hripavim glasom 
(jaz sem predstavila enako stvar približno 30-krat) zah-
valili učiteljici ter uživali v začetku vikenda.

Eva Tepeh, 7.a, OŠ Duplek

BELA GOLOBICA
V četrtek, 11. aprila 2024, smo se učenci od 7. do 9. ra-
zreda odpravili v kino, kjer smo si za nagrado ogledali 
čudovit film. To je bila nagrada za odlično opravljeno 
bralno značko.
Tisti dan smo se drugo šolsko uro dobili v jedilnici. Tam 
smo počakali na učiteljico Majo ter tudi pojedli malico. 
Ko smo se najedli, smo se preobuli ter odpravili na avto-
bus. Na poti smo si zaploskali za opravljeno bralno znač-
ko. Učiteljica nam je tudi povedala, da si bomo ogledali 
film Bela golobica. Zgodba je zelo zanimiva. Vsebuje sko-
raj vse, kar nas zanima. Govori o punci, ki se je skoraj dve 
leti skrivala na podstrešju svojega sošolca, s katerim sta 
se vedno bolj razumela in postala več kot le prijatelja. 
Zgodba se dogaja v času druge svetovne vojne. Deklica 
je bila v veliki nevarnosti, saj je bila Židinja. Zgodba je 
bila zelo žalostna, na koncu je skoraj cela dvorana jokala. 
Zgodba nas res veliko nauči. Še celo popoldne bi lahko 
razpravljali o filmu ter o svojih mnenjih.
Po kulturnem dogodku smo se z avtobusom odpravili 
proti šoli. Veliko jih je izstopilo na postajah, a nekateri 
smo se peljali do šole in pojedli kosilo. To je bil res zani-
miv film, ki ga zelo priporočam.

Eva Tepeh, 7.a, OŠ Duplek

ZVONČEK
Pride sonček in prekrije vse oblake,

pride zvonček, ki ubije snežinke male.
Pride pomlad, ki tako je lepa,
pride roža in babičina repa.
Hej! Zvonček, kako si kaj?

Zdaj začel se je pomladni raj.
Vse rože se pozdravijo,

zvončki se postavijo in se spet pozdravijo.
Je pa ena roža, to ste vi!

In to si ti!

Maša Muster, 3. a, OŠ Duplek

Učenci od 7. do 9. razreda smo se odpravili v kino, kjer smo si za nagrado ogledali čudovit film.  Foto: Katja Klačinski
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ŠPORTNI DAN
V torek, 2. aprila 2024, smo imeli vsi razredi atletski 
športni dan. Šli smo na Poljane na atletski stadion. 
Ko smo prispeli, smo imeli nekaj časa za preoblačenje 
in malico. Nato je sledilo ogrevanje, po tem pa smo se 
razdelili (po razredih) in začeli s skokom v daljino, tekom 
na 60 in 600 metrov, na koncu smo 8. in 9. razred tekmo-
vali še v štafeti. Vmes smo imeli čas za počitek. Izkazali 
smo se v spodbujanju vseh učencev. Okoli 12.30 smo se 
odpravili nazaj proti Koreni na kosilo in domov. 
Športni dan je bil utrujajoč, a vseeno zabaven.

                     
         Nika Lubej, 8. razred, OŠ Korena

NOČ BRANJA
Učenci od 6. do 9. razreda OŠ Korena smo se letos po-
novno zbrali, da smo s projektom Noč branja obeležili 
svetovni dan knjige. 
V petek, 19. aprila 2024, smo se ob 17. uri dobili v več-
namenskem prostoru OŠ Korena. Med učenci in učite-
ljicama je stekel kratek pogovor, nato nas je prišla obi-
skat knjižničarka Aleksandra Papež iz Knjižnice Lenart. 
Predstavila nam je knjige, ki so namenjene nam, torej 
najstnikom. Kasneje nam je podrobneje predstavila knji-
go Deklica in general ter nam jo doživeto in v narečju 
prebrala. Posebno pozornost smo namenili Rudolfu Ma-
istru in Srečku Kosovelu, prav tako pa smo se spomnili 
na star običaj praznovanja pomladi, ki se praznuje 23. ali 
24. aprila, in sicer jurjevo. Sledil je bučen aplavz za od-
lično izvedeno predstavitev. Nadaljevali smo s poustvar-
janjem, ki je vključevalo naše risarske in tudi miselne 
spretnosti. Poslovili smo se od knjižničarke Aleksandre, 
ji podarili šopek in pomahali v slovo. 
Ker smo v šoli tudi prespali, smo si pripravili ležišča za spa-
nje, nato pa so naši trebuščki že bili lačni in napotili smo 
se na večerjo. Naše kuharice so nam pripravile slastne 
marelične palačinke. Po večerji smo si ogledali film Nika. 
Ura je odbila devet zvečer in v roke smo vzeli knjige, ki 
smo jih prinesli zraven, ter jih začeli brati. Počasi smo pos-
tajali utrujeni in drug za drugim smo omahnili v svet sanj. 
Zjutraj smo bili zgodnji, vstali smo okrog 6. ure. V roke 
smo vzeli knjige in počakali, da smo se vsi prebudili. Spa-
kirali smo stvari in se odpravili na zajtrk. Naše kuharice so 
nas presenetile z odličnimi hot dogi, nato smo se napotili 
nazaj v učilnico, kjer smo zapisali svoje vtise. Izdelali smo 
še plakat, na katerega smo zalepili vtise in risbe, ki so na-
stale ob poustvarjanju. Pospravili smo učilnico in ob 10. 
uri smo se odpravili domov. 
Noč branja mi je bila zelo zanimiva, poučna, zabavna ter 
odlično organizirana. Upam, da se bo ponovila tudi nas-
lednje leto, le mogoče z malo mehkejšimi ležišči za spa-
nje. 

Urška Krajnc, 8. razred, OŠ Korena

VTISI Z NOČI BRANJA
V petek smo imeli Noč branja, ki se je začela ob 17.00 in 
končala v soboto ob 10.00. Obiskala nas je knjižničarka 
iz Lenarta, ki nam je predstavila različne knjige, med nji-
mi knjige Deklica in general, Govorim kot reka, Vihar v 

Foto: Martina Gomzi

meni, Bratov kožuh in še mnoge druge. Ko je knjižničarka 
Aleksandra odšla, smo si ogledali film Nika. Na Noči bra-
nja mi je bilo zelo zanimivo, saj smo se zabavali in zvečer 
brali knjige.

Zala B.

Všeč mi je bilo, da nas je obiskala knjižničarka Aleksan-
dra Papež, ki nam je v narečju povedala zgodbo Deklica 
in general. Po obisku smo reševali osmerosmerko, ki je 
bila povezana z branjem in knjižnico. Uživala sem tudi ob 
ogledu filma Nika. 

Leja O.
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Letos je na naši šoli ponovno potekala Noč branja. Obi-
skala nas je knjižničarka Aleksandra, ki nam je poveda-
la zgodbo Deklica in general ter nam predstavila nekaj 
mladinskih romanov. Nato smo si ogledali film Nika, se 
pogovarjali in potopili v svet branja. Najbolj mi je bila 
všeč predstavitev gospe Aleksandre in branje knjig, malo 
manj pa spanje na trdih tleh.

Urška K.

V petek, 19. aprila 2024, smo noč preživeli v šoli, in si-
cer ob branju, zabavi in z radovednostjo. Ob petih smo 
se dobili v večnamenski učilnici in pričakali Aleksandro 
Papež, ki nam je predstavila različne knjige. Eno je celo 
pripovedovala v završkem narečju. Ko se je gospa Ale-
ksandra poslovila, smo si ogledali mladinski film Nika, po 
ogledu smo se preoblekli v pižame, si umili zobe in odšli 
brat knjige, dokler nismo zaspali. Zjutraj smo se zbudili 
z bolečinami v hrbtu in dokler se niso zbudili vsi, smo 
še brali knjige. Sledili sta umivanje in preoblačenje, nato 
smo odšli na zajtrk. Meni je bilo zelo všeč in zanimivo.

Nuša L.

Obiskala nas je knjižničarka Aleksandra Papež, ki nam je 
zelo zanimivo pripovedovala knjigo in nam povedala o 
nekaterih knjigah še več. Všeč mi je bil film Nika na temo 
odraščanja. Noč branja je letos posvečena Srečku Kosov-
elu. Bilo mi je zelo zanimivo in zabavno.

Sara G.

Najbolj všeč mi je bilo, ko nam je knjižničarka Aleksan-
dra Papež pripovedovala knjigo in smo se smejali. Všeč 
mi je bilo tudi, ko smo si ogledali film in se pogovarjali. 
Zjutraj mi je bilo všeč, da smo se pogovarjali, smejali in 
igrali igre.

Blaž Č.

Meni je bilo na Noči branja v redu, zelo sem se smejal, 
všeč mi je bila knjiga Deklica in general, ki jo je ga. Ale-
ksandra zelo dobro pripovedovala.

Zan M. Š.

Na Noči branja smo se imeli v redu, saj so kuharice pos-
krbele, da nihče ni bil lačen. Obiskala nas je knjižničarka 
Aleksandra Papež in nam povedala zgodbo Deklica in ge-
neral. Bilo mi je zelo všeč.

Staš S.

Najbolj mi je bilo všeč, ko nas je obiskala knjižničarka 
Aleksandra. Ko nam je pripovedovala knjigo Deklica in 
general, mi je bilo zelo zanimivo in nepredstavljivo za da-
našnje čase. Med gledanjem filma Nika smo jedli prigriz-
ke. Pri poustvarjanju mi je bilo najbolj všeč, ko smo dori-
sali sliko generala Maistra.

Mia K.

V petek, 19. aprila, je na šoli potekala Noč branja. Ob 
petih sva z Nušo prišli v šolo, v večnamenski prostor. 
Obiskala nas je knjižničarka Aleksandra Papež, ki nam je 
predstavila knjigo Deklica in general ter še veliko drugih 
zanimivih knjig. Najbolj mi je bilo všeč, ko smo gledali 
film Nika in ko smo brali s prižganimi lučkami. Nisem se 
naspala, saj so bila tla zelo trda, ampak sem se vseeno 
zelo zabavala.

Alina T.

Zelo mi je bilo všeč, da je prišla knjižničarka Aleksandra, 
saj nam je v branje predlagala zelo zanimive knjige in 
nam povedala zgodbo o Rudolfu Maistru. Tudi film Nika 
mi je bil zelo všeč. Pri branju sem se zelo vživela v svojo 

izbrano knjigo. Pohvaliti moram tudi hrano, ki je bila zelo 
okusna. Leto 2024 je posvečeno Srečku Kosovelu in 23. 
aprila je svetovni dan knjige, čemur je tudi namenjena 
Noč branja. Želim si, da bi v prihodnje lahko tudi učen-
ci pripovedovali zgodbe in izvedli pogovor, v katerem bi 
vsak na kratko opisal knjigo, ki jo bere.

Manja H.

Najboljše mi je bilo, ko nam je gospa Sandra pripovedo-
vala knjigo in ko smo si ogledali film Nika. Zvečer sem še 
bral knjigo in z Blažem sva bolj težko zaspala.

Bine Ž.

Na Noči branja smo si ogledali film in se pogovarjali. 
Prišla je tudi knjižničarka in smo jo poslušali. Odšli smo 
na večerjo, kjer smo jedli palačinke. Pred spanjem smo 
še brali knjige.

Nika W.

Zapomnila si bom, da smo si ogledali film Nika. Všeč mi 
je bilo, da nas je obiskala knjižničarka. Spala sem zelo 
dobro. Za naslednje leto predlagam, da bi imeli delavni-
co izdelovanja knjig.

Tjaša O.

Meni je bilo zelo lepo, všeč mi je bila večerja (palačin-
ke). Super je bilo, da smo lahko spali, kolikor smo hoteli. 
Prišla je tudi Aleksandra Papež iz Lenarta in smo se po-
govarjali o knjigah. Gledali smo film Nika in zraven jedli 
prigrizke.

Nika D.

Na Noči branja smo zvečer gledali film in se pogovarjali. 
Najbolj mi je bilo všeč, ko je učiteljica povedala, da je 
nekdo v spanju ponavljal matematične formule. Zjutraj 
smo se zbudili in se pogovarjali. Za zajtrk smo jedli hot 
doge in pili čaj.

Laura M.

Na Noči branja smo brali knjige in gledali film. Jedli smo 
palačinke in hot doge. K nam je prišla ga. Aleksandra Pa-
pež in seveda smo tudi spali.

Eva Z.

3. RAZRED OŠ KORENA SE PREDSTAVI

SMEŠNA LIA
Smeh se vedno hihita,
ko z Lio skupaj skačeta.

Lia skače sem in tja,
ko mam'ce ni doma.

Ko pa mam'ca je doma,
pa se vedno skrivata.

Ker se skrivata, 
nobenega ni doma.

Doma sta brata,
ki sta kosmata.

Ker se ne brijeta, 
se raje le umijeta. 

Lia Hehtl

50



MOJE PRVOMAJSKE POČITNICE
Začele so se težko pričakovane prvomajske počitnice. V 
torek smo se z družino odpravili na morje v Biograd. Ob 
14. uri smo končno lahko odšli v hišico. Hišico smo si z 
zanimanjem ogledali in se nato odpravili na plažo. Med-
tem ko sva z mamico odšli na sprehod ob morju, sta ati 
in brat Tilen lovila ribe. Po sprehodu smo šli v mesto. V 
mestu sva se z bratom posladkala s sladoledom, ati in 
mami pa sta spila kavo. Naslednji dan smo se odpeljali 
v Šibenik, kjer smo si ogledali slapove. Prvomajske poči-
tnice so prehitro minile.

Meta Rojko

Prvomajske počitnice so se končno pričele. Prvi dan sva 
z mami odšli k moji prijateljici Maši. S prijateljico sva 
se dogovorili, da bo en dan prespala pri meni. V nede-
ljo sem počivala. Naslednji dan smo se s prijateljicami 
odpravile na prijetno druženje in na pico. Zvečer je prišla 
k meni Maša in pri meni prespala. V torek smo odšle s 
sosedo do bližnjega bunkerja, naslednji dan pa na sla-
doled. Naročila sem si okusa kinder in belo čokolado s 
čokolado. Še bolj čokoladni dan je bil pa v četrtek, ko 
smo odšli v čokoladnico Zotter. Najbolj všeč mi je bila 
bela čokolada. Ker se je počasi bližala šola, sem si prip-
ravila stvari za šolo. Čez vikend sem dobila novo kolo, 
ki pa se je pokvarilo že na mojem prvem kolesarskem 
izletu. Zadnji dan počitnic sem počivala. Zelo se veselim 
naslednjih počitnic. 

Ema Želj

V nedeljo smo se odpravili z vlakom v Nemčijo. Vozili 
smo se 6 ur. V hotel smo prišli ob 22.00 in se odpravili 
spat. Naslednji dan smo si ogledali mesto. Po mestu smo 
se sprehajali. Šli smo tudi v akvarij in na zelo visok stolp. 
V akvariju smo si ogledali morske živali. Zelo so mi bili 
všeč morski psi in morski konjički. Za spomin sem si ku-
pila morskega konjička, a ne pravega, plišastega. Ko smo 
se odpravili na stolp, mi je skoraj odpihnilo šilt kapo. Na 
srečo mi je ni odpihnilo čez ograjo, ker sem jo prej ujela. 
Zelo zanimivo in razburljivo je bilo tudi, ko smo šli na 
podzemno železnico. Vlak je speljal, mojega brata pa je 
sunkovito odneslo nazaj. Med počitnicami sem se imela 
zelo lepo. 

Ajda Šauperl

V soboto sem se zjutraj zbudil in najedel. Mama je prip-
ravila potovalko. Prišla je atijeva sestra Mojca in naju z 
bratom odpeljala k babici. Pri babici sva prespala. Nas-
lednji dan smo šli v trgovino. Babi mi je kupila beli prime. 
Po naju sta prišla ati in mami. Skupaj smo se peljali v 
Piran. Vozili smo se tri ure. Ko smo prišli v Piran, smo šli 
najprej na sladoled, nato pa v hišico, kjer smo prespali. 
Drugi dan smo si ogledali vojašnico. Najbolj zanimiva mi 
je bila podmornica. Na koncu dneva smo šli še na pico in 
domov. To so bile moje počitnice. 

Izak Lenart

SMEŠNA TINA
Smeh se vedno hihita,
ko se s Tino skrivata.

Ko se z mamico igrata,
vedno se zabavata,

rada skačeta sem in tja, sem in tja.

Kdor me išče, 
sem doma.

Doma je tudi ata,
ki ima brata.

Ata se hihita,
brat pa se igra.

Igra se tudi mamica,
k njej prihaja babica. 

Vsi veselo se lovimo
in se skupaj veselimo.

Tina Jakopec

VESELI NINO
Sem veseli fant, 

ki skače in se obrača.

Šola mi ni preveč domača,
ker ni zabavna in ne igrača.

Ko pa šola se konča,
se začne igra in dom postane palača.

Nino Turnšek Kodrič

SMEHASTA META
Smehasta Meta veselo se smeji 

in kot zlata sončnica cveti. 
V njenih očeh žari veselje

kot v spomin na čudovite snežne sanje. 

Meta po vrtu skaklja med rožicami,
ki v soncu cvetijo, 

z njenim smehom se ptice zbudijo. 

Smeh Mete je kot pesem v zraku,
kot pisan metulj na cvetličnem traku.

Nežen, igriv, poln radosti,
ki v srca vnaša ljubezen, svetlosti. 

Meta Rojko
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13:00 - ZAČETEK TEKMOVANJA na reki Dravi
18:00 - RAZGLASITEV REZULTATOV 
20:00 - VESELICA

39. TEKMOVANJE GASILSKO REŠEVALNIH ČOLNOV
MORNARICE
PRAZNIK

ANSAMBEL POTEPINI

VSTOPNINA 6€
(BREZPLAČNA DEGUSTACIJA HRANE) 

5. GASILSKA
ROŠTILJADA 
NEDELJA 21.7.2024
14:00 - GASILSKI DOM DVORJANE 

ANSAMBEL SUPER ŠTAJERCI

PRIREDITEV BO POTEKALA OB VSAKEM VREMENU POD ŠOTOROM

VSTOP PROST!

SOBOTA 20.7.2024

Vabilo 
 

Prostovoljno gasilko društvo Korena  
Vas vabi 

 na tradicionalno Korenško noč 
 z ansamblom Unikat in bogatim 

srečelovom. 
Pester večer, veliko dobre volje in veliko 
plesa bo 6.7.2024, od 20.00 naprej pod 

velikim prireditvenim šotorom na  
igrišču v Zgornji Koreni. 

Vabljeni! 
 Občina Duplek
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2.7.   Izdelava rožic iz krep papirja
3.7.   Spletamo zapestnice prijateljstva – palančikarna 
4.7.   Obisk knjižničarke Agice in velikih želv pri Mariji  

    Jančič
5.7.   Ročna dela z Marijo Jančič – poletna ustvarjalnica 
12.7. Delavnica rožic in metuljčkov RK Dvorjane
19.7. Ročna dela z Marijo Jančič – poletna ustvarjalnica
23.7. Gremo na izlet z oldtajmerji – mestni park,  

    Piramida, trije ribniki
24.7. Izdelovanje akvarijev
25.7. Igramo družabne igre in pečemo krompirček
26.7. Ročna dela z Marijo Jančič – poletna ustvarjalnica
30.7. Na Melisinem vrtu 
31.7. Pizza je kraljica

JUHU POČITNIŠKE DELAVNICE
1.8.  Vurberške skrivnosti, Cvetka Kaisesberger
2.8.  Otroška počitniška ustvarjalna delavnica z  

    Marijo Jančič
5.8.   Druženje ob družabnih igrah
6.8.   Barvamo mandale in rišemo fraktale,  

    pripravljamo domač sladoled
7.8.   Barvanje svilenih rutic
8.8.   Pravljična ura in peka jabolčne pite 
9.8.   Počitniška ustvarjalna delavnica z Marijo Jančič
12.8. Izdelava takšnih in drugačnih rožic …
13.8. Ma Melisinem vrtu – izdelovanje šopkov za  

    blagoslov zelišč
14.8. Zaključek na Vurberku: igre, zaklad, prigrizki  

     na koci …

ZA VSA VPRAŠANJA POKLIČITE NA 031 759 780 (MANUELA) ALI PIŠITE NA danica.duplek@gmail.com.

Lahko pa nas kontaktirate tudi na FB MGC Duplek 
Danica, kjer bo tudi podrobno opisan program. 
Pridržujemo si pravico do spremembe programa.

Občina Duplek

Vlakec na Špor(t)hetu
Občina Duplek organizira za vse udeležence Špor(t)heta brezplačno krožno vožnjo z vlakcem, in sicer od postajališča 
pri Splavarju do postaje pri gramoznici, do Osnovne šole Duplek in nazaj. V izogib težav s parkirnimi prostori se lahko 
na Špor(t)het brezplačno pripeljete z vlakcem, vožnja pa bo zanimiva tudi za otroke.
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našega ustvarjanja.
let

PRODAJA VSTOPNIC: EVENTIM, PETROL, POŠTA IN BAR HUDA LIZA NA GRADU VURBERK



GRAD VURBERK, 16. 08. 2024, ob 20.00 uri
Predprodaja vstopnic: www.komedije.si • eventim.si • Pošta  Slovenije • PETROL

T A D E J 

A B R AA B R A h m mh m m

T O Š

GRAD VURBERK - 6. 9. 2024 ob 20:00
Vstopnice: Eventim

V primeru slabega vremena bo predstava odigrana 
v Športni dvorani Duplek.

Žan Papič • Admir Baltić • Ranko Babić
Ivan Šarič • Denis Avdić

Občina Duplek



TERMINIVesele počitnice 
v občini Duplek 2024
V SODELOVANJU S SVIZCEM

Poletni tabor je v osnovi namenjen šolskim 
otrokom iz občine Duplek, v primeru prostih 
mest pa tudi otrokom iz drugih občin. 

Dneve bomo zapolnili z raznimi športnimi, 
družabnimi in ustvarjalnimi aktivnostmi ter 
vsebinskimi animacijami.

KONTAKT:
info@svizec-sport.com
+386 40 357 119 (VID)

39,00€
Cena 1*:

Cena 2**:

90,,0000€€

• od ponedeljka do
petka (8 tednov)

• od 07:00 do 16:00
• od 1. julija do 23.

avgusta

OBČINO
DUPLEK

* Cena 1 - sofinancirana
cena - za otroke iz
občine Duplek

** Cena 2 - polna cena
za otroke iz ostalih
občin

Cena vključuje: 
5-dnevno varstvo,
animacijo, kosilo,
popoldansko
malico, spletno
galerijo fotografij
in udeležbo na
zaključni prireditvi

Doplačila: stroški 
izletov (vstopnine, 
prevoz...)

Prijavni roki: 

- 1. PRIJAVNI ROK: 1. 6. - 15. 6. 2024, samo za občane občine Duplek, za otroke od 1. - 6. razreda OŠ (v š.l. 23/24) in za največ 3 tedne.
- 2. PRIJAVNI ROK: 16. 6. - 30. 6. 2024, samo za občane občine Duplek, za otroke od 1. - 9. razreda OŠ (v š.l. 23/24) in za največ 3 tedne.
- 3. PRIJAVNI ROK: 1. 7. naprej: za vse otroke od 1. - 9. razreda OŠ (v š.l. 23/24), tudi za otroke iz ostalih občin, brez omejitve števila tednov.

Prijave in informacije: www.svizec-sport.com, prijave zbiramo od 1. 6. 2024, od 00:00 dalje.


